
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 

za rok 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Úvodní slovo ředitele školy 
 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

Vážení rodiče a žáci, 

Vážení přátelé školy, 

 

právě otevíráte Výroční zprávu Hotelové školy, Obchodní akademie a Střední 

průmyslové školy, Teplice, která má za cíl zhodnotit uplynulý školní rok, stručně uvést, jaký 

byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy za rok 2022. Tato 

výroční zpráva uzavírá školní rok, kdy jsme si připomněli 100. výročí Obchodní akademie  a 

50. výročí Hotelové školy. Byl to rok oslav a plánů do dalších let. 

 Máme za sebou další rok s výrazným růstem počtu žáků, kdy k 30. 9. 2022 

navštěvovalo školu o 85 žáků více než v roce předcházejícím. Počet žáků se zastavil na čísle 

1 330 a poprvé překonal počet žáků, kteří navštěvovali tři slučované školy v roce 2011 a 

zároveň jsme se stali největší školou v Ústeckém kraji, co se týče počtu žáků v denním studiu. 

Opakovaně se ukazuje, že cesta spočívá jen a jen v tvrdé a trpělivé práci, v systematické 

spolupráci se základními školami, výchovnými poradci na těchto školách a v systematické 

práci na sociálních sítích. Počet žáků a počet tříd, nás dovedl na samotnou hranici kapacity 

budov všech tří škol. 

 Pozitivem uplynulého školního roku byla významně menší frekvence slova COVID-

19. Bohužel se pandemie a zavřené školy dále podepisují na úrovni znalosti některých žáků. 

V průběhu celého školního roku probíhalo intenzivní doučování, zejména u vyšších ročníků u 

maturitních předmětů a předmětů závěrečné zkoušky. Využity byly prostředky z Národního 

plánu obnovy. 

 Škola se po celý rok musela vypořádat s dopady války na Ukrajině. Výrazný dopad 

byl pochopitelně na straně ekonomické, kdy došlo k růstu cen energií a celkově k růstu 

inflace, což zdražovalo veškeré vstupy materiálů a surovin. Školní rok na naší škole zahájilo 

studium 26 ukrajinských žáků, tentokrát již s podporou ukrajinské asistentky. Bohužel přístup 

ukrajinských žáků ke studiu byl velmi rozdílný, bylo třeba i respektovat fakt, že řada z nich 

odpoledne pokračuje v on-line studiu na svých školách na Ukrajině. 

 Pozitivní byl fakt, že se již naplno rozběhly všechny obvyklé a plánované akce. Hned 

zkraje to byly oslavy 100 let od vzniku Obchodní akademie v Teplicích, oslavy proběhly za 

účast pana hejtmana a náměstka ministra školství. Po dvou letech proběhl i tradiční 

GASTRODEN, hlavním tématem bylo 50 let Hotelové školy Teplice. Proběhla tradiční 

výstava středních škol pod názvem Šance, soutěž pro ZŠ Mladý ekonom, v neomezené míře i 

tradiční Autosalon Střední průmyslové školy 

 Samostatnou kapitolou uplynulého roku byly přijímací zkoušky na jaře 2023. Našeho 

kraje se situace nijak výrazně nedotkla, ale to, co se dělo zejména v Praze, bylo opravdu 

tristní. Pozitivem toho všeho byla všeobecná shoda na tom, že příští přijímací řízení již musí 

mít jinou, moderní podobu. A tak byla zahájena akce „Digitalizace přijímacího řízení 2024“. 

Na závěr chci poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na průběhu uplynulého 

školního roku. Děkuji také všem partnerům školy, bez kterých si nelze představit kvalitní 

odborný výcvik a další rozvoj školy. V neposlední řadě patří velký dík našemu zřizovateli, 

který opět našel a poskytl nemalé prostředky na investice do budov naší školy. 

 



Charakteristika školy: 

Název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola 

Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa:  Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Dálkový přístup: www.sostp.cz 

E-mail : info@sostp.cz 

IČO: 00 555 878 

Identifikátor PO: 600 170 675 

Statutární orgán: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

Zástupce st. orgánu: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce statutárního orgánu 

Zástupci ředitele: Mgr. Pavel Vašíček, zástupce ředitele 

 Mgr. Olga Dlouhá, zástupce ředitele 

 Ing. Vladimír Koudelka, zástupce ředitele 

 Bc. Václav Kulhánek, zástupce ředitele pro praktické vyučování 

 Mgr. Jana Vachoušková, zástupce ředitele pro mimoškolní aktivity 

 Ing. Imrich Kovács, ekonomický náměstek 

Pověřenec GDPR: Dagmar Nekudová 

Zřizovatel školy: Ústecký kraj 

IČO : 70 892 156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: 

Datum zařazení do sítě:                                                 24.06.1996  

Datum vystavení posledního rozhodnutí: 26.02.2018 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 01.09.2018 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice 

Školní 476/3, 415 01 Teplice 

Smetanovo náměstí 786, 415 01 Teplice 

Poštovní 3/476, 415 49 Teplice 

Smetanovo náměstí 2247, 415 01 Teplice – školní jídelna 

Čs. dobrovolců 2865, 415 02 Teplice – školní jídelna 

Benešovo náměstí 1/604, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Chelčického 1600/3, 415 49 Teplice – školní jídelna – výdejna 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola kapacita:  1 538 žáků 

Školní jídelna kapacita:  1 500 strávníků 

Školní výdejna kapacita:    370 strávníků 

 

Hlavním předmětem činnosti je poskytování středního vzdělání ve studijních a učebních 

oborech. Jejich přehled podle výpisu z rejstříku škol je následující: 

1. Čtyřleté studijní obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

18-20-M/01 Informační technologie denní 

23-41-M/01 Strojírenství denní 

23-45-M/01 Dopravní prostředky denní 

http://www.sostp.cz/
mailto:info@sostp.cz


63-41-M/02 Obchodní akademie denní 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 

75-41-M/01 Sociální činnost denní            

2. Tříleté učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

29-54-H/01 Cukrář denní 

65-51-H/01 Kuchař - Číšník denní 

3. Studijní obory pro absolventy tříletých učebních oborů poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 

64-41-L/51 Podnikání denní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 



Vedení školy 

 

 

 
Mgr. Jiří Nekuda   ředitel školy, statutární orgán školy 

 

 

Mgr. Pavel Vašíček  zástupce ředitele pro obory Hotelové školy 

     zástupce statutárního orgánu 

 

 

Mgr. Olga Dlouhá  zástupce ředitele pro obor Obchodní akademie 

 

 

Ing. Vladimír Koudelka  zástupce ředitele pro obory Střední průmyslové školy 

 

 

Bc. Václav Kulhánek  zástupce ředitele pro praktickou výuku 

 

 

Mgr. Jana Vachoušková  zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

 

 

Ing. Imrich Kovács  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí školních jídelen 

 

 

 
Ivana Antalová   vedoucí školní jídelny Čs. dobrovolců 

 

 

Vladislava Kálalová  vedoucí školní jídelny U Kantora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pedagogický sbor 
 

Bodnar Viktoria, Mgr.  Aj (od 01/2023) 

Brožíková Alena, Mgr.  Aj 

Císařovská Petra   asistent pedagoga 

Černá Martina, Mgr.  Aj – ČJL 

Černý Marek, Ing.  odborné předměty    

Černá Erika, Mgr.  Aj 

Dlouhá Olga, Mgr.  Ekonomické předměty zástupce ředitele OA 

Dovhun Marek, Bc.  odborné předměty 

Dovhunová Dana, Mgr. Ph.D Nj 

Drábková Nikola   odborné předměty   

Eisenmannová Ludmila, Mgr. M - F  

Eisner Hynek, Ing.  odborné předměty 

Farkaš Daniel, Bc.  odborné předměty 

Fiala Martin, Mgr.  M 

Filipová Adéla, Bc.  Aj 

Frišová Janette, Ing.  Aj     

Frýdlová Ivana, Mgr.  M-Z-Tv    

Fürst Roman, Mgr.  odborné předměty 

Gaschler Vilém, Ing.  odborné předměty 

Hanzlíková Alena, Mgr.  Nj 

Hlávka Miroslav, Ing. Ph.D odborné předměty  

Hlávková Lenka, Mgr.  projektová činnost 

Holek Jan    TEV, IT 

Homolková Andrea, Mgr. M 

Honců Zdeněk, Ing.  odborné předměty 

Horáčková Květa, Bc.  odborné předměty 

Hrubý Jan    odborné předměty 

Hudská Michaela, Ing.  ekonomické předměty 

Huf Josef, Mgr.   ČJL – SPV 

Chárová Eva, Mgr.  Tv - Z    

Ilkiv Jiří, Ing.   odborné předměty 

Ilkivová Hana, Ing.  odborné předměty 



Jarolímková Pavla, Mgr. ČJL – SPV    

Jarošová Jitka, Mgr.  ČJL, odborné předměty 

Jarošová Martina, Mgr.  ČJL, Aj, Nj 

Kantarová Pavla, Ing.  M 

Khattibová Vladislava, Mgr. Aj 

Kolbabová Lenka, Mgr.  ČJL – Nj     

Koluch Toni, Ing.   odborné předměty 

Kovácsová Zdeňka, Ing.  ekonomické předměty metodik prevence OA 

Koudelka Jan   odborné předměty 

Koudelka Vladimír, Ing.  odborné předměty  zástupce ředitele SPŠ  

Kulčickij Alexandr, Mgr. Tv 

Kulčická Irina   ukrajinská asistentka 

Kulhánek Václav, Bc.  Odborné předměty   zástupce ředitele PV 

Kulhánek Zdeněk  IT, odborné předměty   

Kulhánková Petra, Bc.  odborné předměty   

Kypová Lenka, Ing.  odborné předměty 

Lipská Milena, Mgr.  NEJ 

Lišková Helena, Mgr.  Tv – NEJ - ČJL     

Malcová Pavlína, Mgr.  M 

Málková Hana, Mgr.  Aj 

Marková Dana, Mgr.  Nj 

Mašková Ivana, Mgr.  CJL – D     

Martínková Jitka, Bc.  ANJ 

Mikotová Veronika, Bc.  ANJ    MD 

Milerská Hana, Ing.  odborné předměty   

Mojžíšová Daniela, Mgr. Nj, ekonomické předměty MD 

Moltašová Ivana, Ing.  odborné předměty 

Nekuda Jiří, Mgr.  M    ředitel školy 

Nerudová Dita, Mgr.  odborné předměty 

Nosovská Michaela, Mgr. Aj 

Novotná Miroslava, Ing.  ekonomické předměty výchovný poradce OA, SPŠ 

Nožičková Michaela, Ing. ekonomické předměty    

Obr Pavel, Ing.   IT    koordinátor ICT 

Opatrná Věra, Mgr.  ČJL – SPV    



Opavová Lenka   odborné předměty 

Ottisová Martina, Mgr.  ČJL - Aj 

Pavelková Gabriela, Mgr. Aj 

Petrů Iveta   odborné předměty 

Pokorný Vít   odborné předměty     

Prokešová Ivana, Bc.  odborné předměty  

Převrátilová Petra, Mgr. odborné předměty 

Přibylová Miroslava, Ing. ekonomické předměty 

Radilová Jaroslava, Mgr. ČJL 

Rybková Eva, Ing.  ekonomické předměty  

Rumler Roman, Bc.  odborné předměty 

Řeháčková Kateřina, Mgr. M – SPV   metodik prevence HŠ  

Řeháková Markéta, Mgr. Aj 

Říha Miroslav, Mgr.  Tv - SPV 

Salačová Lucie, Mgr.  Z-D        

Semrád Josef, Ing.  odborné předměty    

Skramušská Monika, Mgr. ČJL-On   výchovný poradce HŠ 

Sochor Pavlína, Bc.  ČJL 

Soukop Cyril, Mgr.  odborné předměty 

Stádníková Jitka, Ing.  ekonomické předměty 

Stammová Eva, Mgr.  M-ZPV 

Starecká Lucie, Mgr.  Aj  

Stehlíková Magda, Mgr.  ČJL – Nj 

Stejskalová Dagmar, Ing. ekonomické předměty 

Stojčenko Miroslav, Mgr. Aj - Nj 

Světlík Miroslav, Ing.  odborné předměty 

Světlík Pavel, Ing.  odborné předměty 

Svoboda Jakub, Bc.  odborné předměty 

Šíla Petr, Ing.   odborné předměty 

Šoba Přemysl, Ing.  právo 

Šplíchalová Hana, Ing.  ekonomické předměty 

Šturc Jan, Mgr.   odborné předměty   

Šudichová Marcela, Mgr. ČJL – SPV   metodik prevence SPŠ 

Tesařová Lucie, Bc.  Odborné předměty 



Tišerová Vladimíra, Ing. ekonomické předměty 

Tomšíková Alexandra, Mgr. ČJL - Nj   

Trägnerová Jitka   asistent pedagoga 

Vajner Jan, Mgr.   Z – D 

Vandegrift Kateřina, Ing. ekonomické předměty, Aj 

Vašíček Pavel, Mgr.  Tv    zástupce ředitele HŠ 

Volenec Jiří, Bc.   Aj 

Vondroušová Michala, Ing. ekonomické předměty 

Vorlíčková Simona, Mgr. Nj 

Vlček Pavel, Ing.   odborné předměty 

Vrátilová Jitka, Mgr.  ČJL-Nj    

Vyskočilová Radka  odborné předměty 

Waicová Jana   Tv 

Zamrzla Milan, Mgr.  Ch – ZPV 

Zrostlíková Jana, Ing.  ekonomické předměty 

 

 

 

Učitelé odborného výcviku 

 

Beneš Tomáš   obor Číšník 

Bednár Lukáš   obor Kuchař 

Cmíralová Zdeňka  obor Kuchař     

Gaubeová Bronislava  obor Číšník, servírka 

Hlávková Lenka, Mgr.  vedoucí učitel odborného výcviku 

Krausová Vlasta   obor Cukrář 

Pešková Ivana   obor Cukrář 

Táborová Anna   obor Kuchař 

Vančurová Daniela, Bc.  obor Číšník, servírka 

 

 

 

 



THP a ostatní zaměstnanci školy 

 

Andrtová Anna   kantýna - Toyota 

Antalová Ivana   vedoucí jídelny Dobrovolců 

Baláková Zdenka   kantýna SPŠ 

Bohdálková Alena  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Beňáková Silvie   uklízečka 

Bednářová Irena   recepční SPŠ 

Bílková Michaela   správa majetku 

Bočková Jitka   personalistka, mzdová účetní 

Burčynská Feofalija   uklízečka 

Cibulková Simona  sekretariát ředitele školy 

Černá Jana   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Dobšíková Stanislava  kantýna Kone 

Doušová Jindra   uklízečka   

Drbalová Tereza   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Druxová Marta   účetní pokladní 

Eberlová Jana   kuchařka, školní jídelna U Kantora  

Feriová Iveta   uklízečka 

Fantová Eva   kantýna SPŠ   

Fuchsová Martina  skladní, školní jídelna U Kantora  

Gaňová Eva   uklízečka 

Geciová Kateřina   kantýna SPŠ 

Glossová Ladislava  sekretariát ředitele školy   

Horová Slávka   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Kálalová Vladimíra  vedoucí jídelny U Kantora   

Kasalová Nikola   uklízečka 

Klacková Pavla   kantýna - Kone 

Klímová Jana   kuchařka, Jídelna Konzervatoř 

Knotková Kateřina, Ing.  účetní  

Kotoučková Jana   provozní, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Kovács Imrich, Ing.  ekonomický náměstek – zástupce ředitele 

Kovácsová Zdeňka, Ing.  hlavní účetní 



Kulhánek Zdeněk  správce sítě 

Kunteová Martina  kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Kurasová Viktoriya  uklízečka 

Lacková Helena   uklízečka – školní jídelna U Kantora 

Landová Hana   kantýnská – kantýna Gymnázium Teplice 

Ledecká Gabriela  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Lepešková Alena   kantýny - Tivall 

Linc Jakub   šéfkuchař školní jídelna U Kantora 

Lukešová Jana   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Malinová Jana   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Malyševská Jitka   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Manhartová Štěpánka  kantýna – Lesní Brána 

Marková Martina  recepce HŠ 

Matušková Eva   kuchařka – školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Mikolandová Jana  kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Pátková Ilona   kantýna Tivall 

Ponec Petr    kuchař, školní jídelna U Kantora  

Rohrbachová Lucie  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Rolová Kamila   uklizečka 

Řeháková Lhnertová Kat. kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Řeháková Marie   vedoucí kuchařka, školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Soyma Valentyna   uklizečka 

Stroganová Iveta   uklízečka 

Sýkorová Gabriela  uklizečka 

Šafránková Petra   kantýna – OI 

Šimková Martina   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Šimůnková Radka  uklízečka 

Šmíd Rudolf   školník 

Šmídová Pavla   provozní ŠJ U Kantora 

Štork Josef   řidič 

Tokarová Jana   kuchařka, školní jídelna U Kantora 

Vachoušková Jana, Mgr. zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

Věšínová Kateřina  kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 

Věšínová Lenka   kuchařka, školní jídelna Dobrovolců 



Vidicsová Petra   kantýna 

Waicová Jana   vedoucí sekretariátu ředitele školy  

Worth Jan    školník 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školská rada – volební období 1. 9. 2020 až 31. 8. 2023 
 

Školská rada pracuje v tomto složení od 1. 9. 2020, v počtu 9 členů. K 14. 6. 2021 se členství 

vzdala Iveta Žižková, jmenována jako zástupce za zřizovatele. Náhradník byl jmenován 

k 1.11.2021, je jím Mgr. Kateřina Boudníková, ředitelka Konzervatoře Teplice. 

Členové školské rady se sešli ve školním roce 2022/2023 dvakrát, na podzim dne 10. 

listopadu 2022 a na jaře dne 10. května 2023. V srpnu 2023 schválila školská rada per rollam 

upravený školní a klasifikační řád. 

Podzimní jednání ŠR projednalo a schválilo Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2021/2022, jarní jednání bylo věnováno Výroční zprávě o hospodaření školy za rok 2022. 

Z podzimního i jarního jednání existuje zápis, který je veřejně přístupný na stránkách školy. 

K 31.8.2023 skončil mandát školské rady. 

 

Školská rada pracovala v tomto složení: 

 

Ing. Luděk Forman – předseda ŠR, zástupce za zřizovatele 

Mgr. Gabriela Pavelková – místopředseda ŠR, zástupce za pedagogické pracovníky 

 

Mgr. Kateřina Boudníková – zástupce zřizovatele (od 1.11.2021) 

Bc. Jarmila Svobodová – zástupce za zřizovatele 

Iveta Žižková – zástupce za zřizovatele (do 14.6.2021, vzdání se členství) 

Mgr. Andrea Homolková - zástupce za pedagogické pracovníky 

Mgr. Pavel Vašíček – zástupce za pedagogické pracovníky 

Michaela Vrbová – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Ing. Petra Vacková – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

Ing. Pavel Vlček – zástupce za zákonné zástupce žáků a plnoleté žáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok 2022/2023 
 

 

Školní rok 2022/2023 zahájila škola 1. září 2022, první ročníky opět netradičně v budovách 

jednotlivých škol. V tuto dobu žádné omezení z hlediska hygieny neexistovalo, ale setkání  

500 lidí jsme v danou chvíli vyhodnotili jako zbytečně vysoké riziko. Mírný růst počtu 

nakažených v podzimním období nám dal za pravdu. 

 

Tabulka : Počty žáků a pedagogických pracovníků k 30.9.2022 

 

Počet tříd  Počet žáků  Počet pedagogických pracovníků 

50 1 330 119 
  

Ve školním roce 2022/2023 byly v nabídce školy následující obory: na Střední průmyslové 

škole obory Informační technologie, Strojírenství a Dopravní prostředky, na Obchodní 

akademii obor Obchodní akademie, na Hotelová škole maturitní obory Hotelnictví a Sociální 

činnost, učňovské obory Cukrář a obor Kuchař – Číšník, který je vyučován podle dvou 

samostatných ŠVP, samostatně Kuchař a Číšník – Servírka. Pro absolventy tříletých učebních 

oborů nabízí Hotelová školy nástavbové maturitní studium Podnikání. Obory vyučované na 

SPŠ mají v prvém ročníku stejnou předmětovou skladbu. K 1.9.2020 došlo k rozsáhlé revizi 

všech Rámcových vzdělávacích programů, na což škola reagovala a k 1.9.2022 se od prvních 

ročníků všech oborů vyučuje podle nových školních vzdělávacích programů. Nejnověji 

zařazený obor Sociální činnost má za sebou první maturitní cyklus, navíc se stal prvním 

oborem, který vykonával praktickou maturitní zkoušku mimo školu, u sociálního partnera, 

konkrétně v DD v Bystřanech a DD v Dubí. 

Meziročně došlo k nárůstu počtu žáků na škole, celkem o 85. Počet pedagogů se zvýšil o 11, 

počet pedagogů je včetně dvou asistentů pedagoga a řady odborníků z praxe, učících jen 

několik hodin. K významnému nárůstu žáků nedošlo u žádného z oborů, počty žáků rostly u 

všech oborů. K růstu se vrátil i obor Strojírenství, i přes otevřený konkurenční obor na škole 

AGC.  

 Opakovaně se potvrdilo, že v okresu Teplice existuje určitá, zhruba stejná, množina uchazečů 

o technické obory a vždy jde o to, kam se soustředí jejich zájem. Potěšující je již několik let 

rostoucí zájem o obor Dopravní prostředky, který pravidelně naplňuje jednu třídu prvního 

ročníku. Opakovaně roste zájem o obor Obchodní akademie, kde je nejvýraznější převis 

poptávky nad nabídkou školy, na jaře 2023 dokonce trojnásobný. 

Stav počtu žáků k 30. 9. 2022 byl v jednotlivých oborech následující: 

 

Tabulka: Počty žáků podle oborů, počty žáků vykonávající MZ a ZZ 

 

Název oboru Počet žáků Závěrečná zkouška Maturitní zkouška 

Informační technologie 230 0 52 

Strojírenství 103 0 23 

Dopravní prostředky 79 0 10 

Obchodní akademie 267 0 59 

Podnikání 52 0 18 

Hotelnictví 238 0 56 

Sociální činnost  112 0 26 

Cukrář 69 15 0 

Kuchař – číšník 180 63 0 



 
 

Tabulka: Vývoj počtu žáků podle jednotlivých oborů vzdělávání – 2015 až 2022 

 

Obor/Počet žáků 30.9.15 30.9.16 30.9.17 30.9.18 30.9.19 30.9.20 30.9.21 30.9.22 

Informační technologie 136 134 108 125 154 179 218 230 

Strojírenství 68 98 110 112 109 111 91 103 

Dopravní prostředky 64 51 36 47 46 51 65 79 

Obchodní akademie 155 129 115 150 176 208 255 267 

Podnikání 34 33 36 37 34 33 43 52 

Hotelnictví 290 261 230 213 216 221 220 238 

Sociální činnost 0 0 0 19 51 77 100 112 

Cukrář 54 60 70 72 64 61 68 69 

Kuchař-Číšník 196 193 145 179 155 179 185 180 

 

 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 



V grafech vývoje počtu žáků v oborech, které nabízí naše škola, lze sledovat následující: 

1. Obor Informační technologie byl v roce 2015 výrazně inovován s důrazem na 

odbornost v IT, zvýšil se zájem, ale znalosti uchazečů v řadě případů neodpovídaly 

požadavkům oboru. Zájem o obor mezi žáky trvale roste. 

2. Obor Strojírenství je vlajkovou lodí nabídky SPŠ Teplice, v roce 2015 byl významně 

změněn vzdělávací program, byl podpořen projektem IPO a začal „atak“ na žáky 

základních škol. Zájem je poslední roky stabilní, jedna třída ročně, v minulém školním 

roce narušen otevřením nového oboru na soukromé škole AGC, letos tradiční třída. 

3. Zájem o obor Dopravní prostředky v posledních letech roste a daří se otevírat 

v prvním ročníku již průměrně naplněnou třídu, vyšší zájem je trvalý. Škola bude 

muset řešit i budoucí personální zabezpečení oboru. 

4. Trend zájmu o obor Obchodní akademie se podařilo otočit. Rok 2018 až 2022 a 

zájem uchazečů na rok 2023 ukazuje stabilitu na úrovni 2 tříd v ročníku, navíc si již 

škola může vybírat ze zvýšeného zájmu uchazečů. Obchodní akademie má konkurenci 

především v teplickém Gymnáziu a Obchodní akademii v Ústí nad Labem. 

S gymnáziem Teplice nebojujeme, kdo tam chce jít, obvykle jde a nějaké argumenty 

obvykle nepomáhají. U OA v Ústí nad Labem bojujeme s její jazykovou nabídkou, 

kterou si naše OA nemůže dovolit. Velkým tahákem pro žáky, zejména „jazykové ZŠ“ 

Metelkovo náměstí je „právo státní jazykové zkoušky“, které sice nemá pro 

středoškoláky žádný význam, ale je to prostě jazykovka.  

5. Obor Hotelnictví přišel za sledovaných 8 let o více jak 50 žáků. Obor je významně 

spádový, podíl dojíždějících z jiných okresů činil zhruba 50%. i v budoucnu  

očekáváme trend dvou tříd v ročníku, vzhledem ke kvalitě uchazečů nebudeme 

usilovat o více. Podstatně větším problémem je výrazně vyšší „úmrtnost“ žáků než 

v jiných oborech, propad žáků se podařilo nahradit oborem Sociální činnost. 

6. Čtyři roky jsme sledovali zvýšený zájem o obor Cukrář, dva roky po sobě došlo k 

mírnému propadu, zájem o obor opět vzrostl a to i uchazečů na rok 2023. Obor se 

potýká se dvěma významnými problémy, a to se zajištěním praxe pro obor a kvalitou 

žáků, což se promítá do zhruba 50% úspěšnosti dokončení studia. 

7. Zájem o obor Kuchař-Číšník je nadále nepředvídatelný, varující je ovšem kvalita 

zájemců o studium tohoto oboru. Procento těch, kteří o obor opravdu jeví zájem a 

projevují snahu jej dokončit, rok od roku klesá. Změnit tento trend se od roku 2016 

snažíme zavedením nové výukové metody „Kulinářské umění“, bohužel trend se 

nedaří zastavit. Opět v prvním ročníku je zájem standardní, čísla zkresluje poměrně 

vysoká úmrtnost, zejména mezi prvním a druhým ročníkem. Obor se navíc velmi 

těžko vzpamatovává z covidového období. 

8. Vývoj nového oboru Sociální činnost je po prvním, trochu rozpačitém roce celkem 

stabilní. Pravidelně každý rok nabíráme žáky do jedné otevírané třídy. Máme za sebou 

historicky první maturitní zkoušky na naší škole. Poprvé v historii školy proběhly 

praktické MZ na pracovišti odborného partnera, konkrétně v DD v Bystřanech a DD 

Dubí. Praktická maturita byla připravena velmi dobře. 

 

 

Tabulka : Počty žáků podle součástí školy, počty žáků vykonávající MZ a ZZ 

 

Název oboru Počet žáků MZ Meziroční změna 

Hotelová škola 651 100 + 35 

Obchodní akademie 267 59 + 12 

Střední průmyslová škola 412 85 + 38 

 



 
 

 

V letošní výroční zprávě opět zveřejňujeme pohled na průměrnou naplněnost tříd po 

jednotlivých ročnících a údaj za celou školu. Je pravda, že počty žáků v novém systému 

financování už nehrají prvořadou roli, ale určitým koeficientem se do tvorby rozpočtu 

přímých nákladů ve finále promítnou. Průměrná naplněnost jedné třídy za celou školu na 

hodnotě 26,6 je na odbornou školu naší velikosti opravdu velmi slušný údaj, naplněnost 

dokonce narostla z původních 25,4 v roce 2021. Významný podíl drží Obchodní akademie, 

s průměrem 29,7 žáka na třídu, to může závidět i kdejaké gymnázium. 

 
 
Počty žáků ve školním roce 2022/2023 - stav žáků k  30. 9. 2022  
 

     

      
Počet tříd v ročníku 

 
OBOR 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM PT 1 PT 2 PT 3 PT 4 

 
Informační 
technologie 

63 65 50 52 230 2 2,5 2 2 
 

Strojírenství 33 17 30 23 103 1 0,5 1 1 
 

Dopravní prostředky 27 24 18 10 79 1 1 1 1 
 

Obchodní akademie 68 80 60 59 267 2 3 2 2 
 

Hotelnictví 68 52 62 56 238 2 2 2 3 
 

Sociální činnost 32 28 26 26 112 1 1 1 1 
 

Podnikání 34 18 0 0 52 1 1 0 0 
 

Kuchař 34 28 34 0 96 1 1 2 0 
 

Číšník, servírka 33 22 29 0 84 1 1 1 0 
 

Cukrář 34 20 15 0 69 1 1 1 0 
 

CELKEM 426 354 324 226 1330 13 14 13 10 50 

Průměrná 
naplněnost      

32,8 25,3 24,9 22,6 26,6 



Jednotná přijímací zkouška byla opět dvoukolová v jednom termínu s tím, že si žáci mohou 

ponechat lepší výsledek. Totální kolaps nastal zejména v Praze, Středních Čechách a v Brně, 

kde zejména druhá kola byla naprosto nedůstojná. 

Zájem uchazečů byl pravděpodobně na historickém maximu, zcela mimořádný zájem byl o 

obor Obchodní akademie, kde byl zájem trojnásobný, než bylo možno přijímat. 

Do přijímacího řízení se opět zapojili žáci z Ukrajiny, ve většině případů využili možnost 

požádat o uvolnění ze zkoušky z českého jazyka. Úroveň znalosti českého jazyka byla ve 

většině případů slušná, projevil se již určitý čas, který na našem území uchazeči pobývali. 

 

Tabulka: Přijímací řízení na školní rok 2023/2024 

 

Název oboru Plán přijetí Přihlášeno Přijato Nastoupilo 

Hotelnictví 68 116 95 61 

Cukrář 34 68 55 36 

Kuchař 34 79 57 30 

Číšník – servírka 34 47 34 24 

Obchodní akademie 68 174 85 67 

Sociální činnost 34 55 46 26 

Strojírenství 34 65 56 34 

Dopravní prostředky 34 53 48 30 

Informační technologie 68 120 92 68 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Hodnotíme-li uplynulý školní rok 2022/2023 z hlediska prospěchu a chování, lze konstatovat, 

že nijak nevybočil z trendu let minulých. Žáci si z neprospěchu a ne klasifikace, zejména 

v prvním pololetí, nedělají vůbec nic, a to i díky vědomí, že se vždy najde škola, kde nějaký 

obor nakonec absolvují. Největší potíže žákům činí předměty, jako jsou matematika, cizí a 

český jazyk, ale bohužel stále častěji i odborné předměty. Velké problémy jsou u některých 

žáků oboru Hotelnictví s přístupem k absolvování odborné praxe. Proto jsme nejen u tohoto 

oboru, ale i u ostatních maturitních oborů navázali splnění povinné praxe na klasifikaci 

některého z odborných předmětů. Tento přístup se osvědčil a přístup ke splnění praxe se 

výrazně zlepšil. 

Přetrvávající problém je neomluvená absence, která vždy graduje ve druhém pololetí. 

Nejvýrazněji se tento problém projevuje u tříletých učebních oborů, zejména u odborné praxe. 

Bohužel řadě žáků chybějí základní pracovní návyky a jakýkoliv smysl pro zodpovědnost. Je 

to trend, který si řada žáků přináší ze svých rodin, rodina je ještě v tomto podporuje. Bohužel 

trendy, které jsou typické pro učební obory, se pomalu stěhují i na obory maturitní. 

(US – počet žáků, kteří v daném pololetí ukončili studium nebo nebyli klasifikováni) 

 

 

Tabulka: Celkový prospěch žáků za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Název oboru 
Počet žáků  
k 31.1.2023  

Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 405 20 302 83 0 

Obchodní akademie 267 19 194 50 4 

HŠ – maturitní obory 393 4 263 121 5 

HŠ – učební obory 236 2 139 78 17 

Celkem  1 301 45 898 332 26 
 

 

  

 
 

 



Tabulka: Celkový prospěch žáků za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Název oboru 
Počet žáků  
30.6.2023 

Prospělo s  
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo US 

SPŠ 396 18 354 24 0 

Obchodní akademie 258 20 215 23 0 

HŠ – maturitní obory 376 2 310 64 0 

HŠ – učební obory 222 2 185 35 0 

Celkem  1 252 42 1 064 146 0 
 

 
 

Jestliže byla maturitní zkouška v roce 2020 a 2021 velkým tématem a hledaly se všemožné 

cesty jak vše žákům usnadnit, maturitní zkouška v roce 2023, stejně jako maturitní zkouška 

v roce 2022 se vrátila do starých, ale nově nastavených kolejí. U maturitní zkoušky v roce 

2023 už konečně žáci přestali spoléhat, že nakonec přijde nějaká úleva, nepřišla, stejně jako 

v roce 2022. 

V roce 2023 proběhla opět kompletně nastavená maturitní zkouška a to, že ve společné části 

maturitní zkoušky absolvovali žáci už jen didaktický test z českého jazyka a cizího jazyka 

nebo matematiky. Vše ostatní přešlo do profilové části maturitní zkoušky, tedy i písemná 

práce z českého a cizího jazyka a ústní zkoušky z obou jazyků. Didaktické testy nebyly 

hodnoceny známkou, ale pouze prospěl nebo neprospěl. Podmínkou pro absolvování 

maturitní zkoušky bylo hodnocení prospěl z obou didaktických testů. Součástí letošní 

maturitní zkoušky byly i obě písemné práce, tedy z českého a cizího jazyka, stejně jako 

v minulém roce. Školy si témata písemných prací určovaly samy, vždy byla snaha alespoň 

některá témata přiklonit k odbornosti školy. Školy si také samy určily kritéria hodnocení, ty 

byly pochopitelně na všech našich školách stejné. Trend hodnocení se poměrně významně 

držel nastavených trendů, kdy byly jazyky součástí společné části maturitní zkoušky. 

Nepříjemným trendem je velmi špatný přístup některých žáků k praktické maturitní zkoušce, 

letos opět u oboru Informační technologie a opakovaně i u oboru Hotelnictví. U oboru 

Hotelnictví byl neúspěch u praktické zkoušky něco zcela mimořádného. Velkým problémem 

byl opět didaktický test z českého jazyka, již tradičně velký strašák mezi absolventy. 



Opakovaně se ukazuje, že čtenářská gramotnost a schopnost chápat text je u některých 

maturantů na velmi nízké úrovni. A pokud didaktický test obsahuje delší texty, u řady žáků 

nastává nepřekonatelný problém. Fakt, že žáci nečtou se pak potvrzuje u ústní části maturitní 

zkoušky, kde se někteří tímto ani netají. 

Celkově maturitní zkoušky dopadly poměrně slušně a po absolvování podzimní části 

maturitní zkoušky se úspěšnost pohybovala okolo 90%, u některých oborů nad touto hranicí. 

Oborem s nejvyšší úspěšností u maturitní zkoušky, byla opět Obchodní akademie s 96 %. 

Dále pak Strojírenství a Hotelnictví s úspěšností 91% připuštěných žáků. Mezi obory, kde 

mají absolventi největší problémy, naopak patří Sociální činnost, Podnikání a bohužel i obor 

Informační technologie, s úspěšností pouze 82%. I když úspěšnost 82% u oboru Podnikání je 

velmi slušný výsledek. Průměrná úspěšnost připuštěných maturantů na celé škole byla 

slušných 88%. 

 

 Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – jaro 2023 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 54 3 6 32 13 

Sociální činnost 25 9 2 5 9 

Podnikání 18 1 0 7 10 

Obchodní akademie 57 0 6 34 17 

Strojírenství 22 0 5 11 6 

Dopravní prostředky 9 1 2 3 3 

Informační technologie 51 3 3 27 18 

Celkem jaro 2023 236 17 24 119 76 
 

 

 

 

 
 

 



Tabulka: Výsledky maturitní zkoušky – podzim 2023 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 16 1 0 10 5 

Sociální činnost 18 7 0 7 4 

Podnikání 11 1 0 7 3 

Obchodní akademie 17 0 0 15 2 

Strojírenství 6 0 0 4 2 

Dopravní prostředky 4 1 0 2 1 

Informační technologie 21 2 0 10 9 

Celkem podzim 2023 93 12 0 55 26 
 

 

Tabulka: Výsledky maturitní zkouška – celkem rok 2023 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k maturitě 
Nepřipuštěno  

k maturitě 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hotelnictví 54 1 6 42 5 

Sociální činnost 25 7 2 12 4 

Podnikání 18 1 0 14 3 

Obchodní akademie 57 0 6 49 2 

Strojírenství 22 0 5 15 2 

Dopravní prostředky 9 1 1 5 1 

Informační technologie 51 2 3 37 9 

Celkem rok 2023 236 12 24 174 26 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Závěrečná zkouška proběhla opět bez úlevy, skládala se ze všech tří částí. Letošní novinkou 

byla možnost konat písemnou část na počítači, což velká část žáků využila po předchozím 

tréninku. Závěrečná zkouška se konala v tradičním čase a výsledky byly celkem slušné až na 

přístup některých žáků oboru Cukrář v jarním termínu u praktické zkoušky. Výsledek byl 

odrazem jejich celoročního přístupu. Čtvrtina žáků oboru Číšník nebyla k závěrečné zkoušce 

vůbec připuštěna. Pozitivní informací je, že většina žáků, připuštěných k závěrečné zkoušce, 

zkoušku úspěšně složila. 

 



Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – jaro 2023 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 29 2 1 22 4 

Číšník 31 8 1 16 6 

Cukrář 13 3 2 6 2 

 Celkem jaro 2023 73 13 4 44 12 
 

 
 

Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – podzim 2023 
 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 6 2 0 2 2 

Číšník 14 7 0 6 1 

Cukrář 5 1 0 3 1 

Celkem podzim 2023 25 10 0 11 4 
 

 



Tabulka: Výsledky závěrečná zkouška – celkem 2023 

 

Název oboru 
Počet přihlášených 

 žáků k ZZ 
Nepřipuštěno  

k ZZ 
Prospělo s  

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Kuchař 29 2 1 24 2 

Číšník 31 7 1 22 1 

Cukrář 13 1 2 9 1 

Celkem rok 2023 73 10 4 55 4 
 

 
 

Jedna z nejproblematičtějších stránek života středních škol je i nadále vysoká absence žáků 

bez rozdílu toho, zda se jedná o žáky zletilé nebo nezletilé. Řada žáků je díky vysoké absenci 

z některých předmětů neklasifikována, především v odborném výcviku. V řadě případů je 

naprosto nepochybné, že se jedná o neomluvenou absenci, ale v tu chvíli zasáhnou rodiče a 

absenci omluví. Škola je v těchto případech naprosto bezmocná. U řady žáků, zejména u 

tříletých oborů, chybí základní pracovní návyky a jakákoliv zodpovědnost k odbornému 

pracovišti. Tato skutečnost nám velmi komplikuje vztahy s některými partnery, stejně 

komplikuje situaci na pracovištích školy. 

Škola velmi dbá na přesnou evidenci docházky a k úzké spolupráci systematicky vyzývá 

zejména rodiče a smluvní partnery. Včasná komunikace s rodinou je základ včasného 

odhalení záškoláctví a ve většině případů se pak záškoláctví neopakuje.  

 

Tabulka: Statistika docházky žáků ve školním roce 2022/2023 

 

 Počet žáků  
Zameškané 

hodiny celkem 
Omluvené  

hodiny 
Neomluvené 

hodiny 

Hotelová škola – 1. pol. 629 63 879 61 899 1 980 

Hotelová škola – 2. pol. 598 55 419 54 026 1 393 

Obchodní akademie 1.p. 267 14 847 14 730 117 

Obchodní akademie 2.p. 258 15 243 14 824 419 

Průmyslová škola – 1.p. 405 28 200 27 514 686 

Průmyslová škola – 2.p. 396 59 080 30 221 659 

Celkem – 1. pololetí 1 301 106 926 104 143 2 783 

Celkem – 2. pololetí 1 252 99 730 99 071 659 



 

Tabulka: Statistika výchovných opatření ve školním roce 2022/2023 

 

 Počet žáků  2.stupeň 3.stupeň 
podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze studia 

1.pololetí  1 301 26 15 15 0 

2.pololetí  1 252 41 16 12 0 

CELKEM  67 31 27 0 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola každoročně klade velký 

důraz na prevenci sociálně patologických jevů. Na škole působí tři metodici prevence, kteří 

k 1. 9. předkládají minimální preventivní program. Minimální preventivní program se 

soustředí na oblast prevence šikany, užívání a distribuce návykových látek a bezpečnosti 

silničního provozu. Zvláštní důraz se v posledních letech klade na prevenci proti kyberšikaně, 

která se stává velmi nebezpečnou a mnohdy si dopady ani žáci neuvědomují. 

K prevenci škola využívá jak interní osvětu, tak i externích odborníků. Celý pedagogický sbor 

je pravidelně vyzýván ke školení a školen k netoleranci jakýchkoliv náznaků šikany, 

netoleranci žáků jiných národností a kultur. V případě potřeby škola spolupracuje s PPP 

v Teplicích nebo s jinými odbornými pracovišti. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola se zapojením všech 

pedagogických pracovníků, zejména pak všech třídních učitelů, učitelů odborné přípravy a 

instruktorů odborné přípravy důrazně bojuje s neomluvenou absencí, problémy s docházkou 

na odborný výcvik a další odborné aktivity školy. I když boj s těmito nešvary není úplně 

úspěšný, žáci vědí, že škola tyto přestupky netoleruje, vždy informuje rodinu a absenci řeší 

s využitím všech možností uvedených v klasifikačním řádu školy. 

  

 

Údaje o zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

 
Škola podporuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, při vydání rozhodnutí a 

doporučení pro jednotlivé pedagogy se výchovní poradci řídí doporučením PPP, případně 

odbornými specialisty. Podpora je také zohledněna u maturitní a závěrečných zkoušek. 

Mimořádně nadaní žáci se výhradně vyskytují v oblasti sportu, kde škola ve spolupráci se 

sportovními oddíly umožnuje žákům úpravou rozvrhů a plnění dalších povinností absolvovat 

tréninky a účast na ostatních akcích oddílu. Nejčastějším partnerem je FK Teplice. 

V oblasti jazykové přípravy se zaměřujeme na doučování žáků s odlišným rodným jazykem, 

nejčastějším předmětem zájmu jsou žáci z Vietnamu. I v letošním roce jsme se zaměřili na 

příprava žáků z Ukrajiny, kteří využívají status dočasné ochrany v rámci válečného konfliktu 

na Ukrajině. V tomto školním roce byly zapojeny prostředky ze šablon a NPO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statistika uplatnění absolventů 2023 – stav známý k 30. 9. 2023 
 

Tabulka: Statistika uplatnění absolventů – zjištěný stav k 30.9.2023 

 
 VŠ studium Pracuje v oboru Pracuje mimo Úřad práce Není info/jiné 

Hotelnictví 26 10 7 4 1 

Sociální činnost 7 4 2 1 0 

Obchodní akademie 42 8 2 3 1 

Strojírenství 9 6 3 1 0 

Dopravní prostředky 2 1 2 3 1 

Informační technologie 18 5 4 1 8 

CELKEM 104 34 20 13 11 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

Velice potěšitelný je pohled na počet absolventů, kteří pokračují ve studiu na některé 

z vysokých škol, nejvýznamnější podíl je na regionální univerzitě v Ústí nad Labem. Na 

vysoké škole pokračují 3 absolventi ze 4 oboru Obchodní akademie, což nás vede k úvaze 

nabídnout těmto žákům obor Ekonomické lyceum a připravit je ještě lépe ke studiu na vysoké 

škole. 

Bohužel i letos se mezi absolventy objevují ti, kteří nikde oficiálně nepracují a jsou evidováni 

na Úřadu práce, není to obvykle tím, že by nenašli uplatnění, ale buď se jim nechce pracovat, 

nebo, což je nejpravděpodobnější, pracují někde načerno. Nenajít uplatnění s technickým 

vzděláním je v dnešní době spíše umění… 

Každoročně věnujeme na Střední průmyslové škole čas a prostor náborům k PČR, AČR nebo 

HZS, stejně jako jiné roky i letos se našlo několik absolventů, kteří zvolili tento směr 

uplatnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odborná praxe žáků Hotelové školy – maturitní obory 

 

 
Odborná praxe žáků školy probíhá na pracovištích školy a pracovištích smluvních partnerů, 

kterých má škola několik desítek. Smluvní pracoviště školy nalezneme na celém území 

Ústeckého kraje, ale i mimo náš kraj. Smluvní pracoviště školy musí splňovat vysoké nároky, 

a to jak po technické, tak i personální stránce. Žáci jsou střídáni na různých pracovištích tak, 

aby si osvojili různé dovednosti. Pracují pod dohledem učitele nebo instruktora odborného 

výcviku. V tomto školním roce opět plnila řada žáků odbornou praxi v hotelích a jiných 

provozovnách v Německu. Jednalo se o pravidelné dvoutýdenní pobyty, ale i pravidelnou 

týdenní praxi. 

Odborná praxe žáků hotelové školy je organizována v týdenních a dvoutýdenních blocích. 

Souběžně s praxí organizovanou školou během celého školního roku žáci absolvují praxi 

organizovanou cateringovou společností nebo jednotlivými hotely a restauracemi. Žáci 

absolvují akce na Pražském hradě, v Obecním domě v Praze, na Žofíně, v Grandhotelu Pupp a 

v Hotelu Imperiál v Karlových Varech, ale i akce pořádané školou. 

 

 

 

1. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku. Pracovní doba žáků je maximálně 30 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům je zakázána práce přesčas a v noci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 1 týdne. 

 

 

2. ročník – obor Hotelnictví 

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

3. ročník – obor Hotelnictví  

Celková délka praxe je 5 týdnů. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu školního roku, z toho jeden týden (v rozsahu 30 h) 

odpracují na akcích pořádaných nebo zabezpečovaných školou. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně, v pěti dnech. Žákům jsou zakázané přesčasy, v noci mohou pracovat pouze 1 

hodinu v návaznosti na denní práci. 

Škola doporučuje žákům odbornou praxi v době hlavních prázdnin v rozsahu 2 týdnů. 

 

4.  ročník – obor Hotelnictví 

Celkový rozsah praxe je 3 týdny. 

Odbornou praxi absolvují žáci v průběhu 1. pololetí školního roku. Pracovní doba žáků je 35 

hodin týdně. 

  

 

 



 
Jedno z prestižních pracovišť – karlovarský Grandhotel Pupp 

 

 

 
Jedno z pracovišť v sousedním Sasku – Hotel Lugsteinhof  

 



Odborný výcvik žáků učebních oborů Hotelové školy 
 

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů je organizován na pracovištích školy pod dohledem 

učitele odborného výcviku nebo na pracovištích smluvních partnerů pod dohledem odborného 

instruktora. Na smluvní pracoviště klade školy vysoké nároky, a to jak po technické, tak i 

personální stránce. Je snahou školy u jednotlivých žáků měnit odborné pracoviště vždy na 

konci každého pololetí školního roku tak, aby každý žák poznal co nejvíce pracovišť. 

Rozdělování žáků na pracoviště organizuje a kontroluje vedoucí učitel odborného výcviku.  

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů probíhá v režimu týden praxe, týden škola. Pracovní 

doba žáků prvních ročníků je 6 hodin, ostatních ročníků 7 hodin. Žáci pracují pět dní v týdnu. 

Časový harmonogram jejich práce určuje v rámci platných předpisů dané pracoviště. Žáci 

jsou za produktivní práci finančně odměňováni podle ekonomické směrnice školy, která byla 

vypracována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR a je aktualizována při každém zvýšení 

minimální mzdy. 

 

 

Příklady pracovišť školy 
 

Hotel Větruše v Ústí nad Labem 

Grandhotel PUPP Karlovy Vary 

Hotel PRINCE DE LIGNE Teplice 

Lázně Teplice – Lázeňský dům Beethoven 

Clarion Congress hotel v Ústí nad Labem  

Cukrárna „ČECHÁČKOVÁ“ 

Cukrárna Lagarto Teplice 

Domov důchodců Bystřany 

Tereziny Lázně Dubí 

Školní jídelna U Kantora 

Školní jídelna Čs. Dobrovolců 

Cukrárna Mocca 

Pecud Proboštov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Clarion Congres Hotel v Ústí  

 

 

 
Restaurace a hotel Větruše v Ústí nad Labem 

 

Odborná praxe žáků Obchodní akademie a Střední průmyslové školy  
 



Žáci obou středních škol absolvují odbornou praxi v délce 2 týdnů po 7 hodinách ve druhém a 

třetím ročníku školy. Na Obchodní akademii je praxe rozdělená: 3. ročník vykonává praxi 

v druhé polovině listopadu, 2. ročník v druhé polovině května. Střední průmyslová škola má 

zavedenou praxi vždy v jarních měsících. V r. 2023 absolvovaly svou praxi třetí ročníky ve 

výjimečném termínu: 17. – 28. dubna a druhé ročníky: 15. – 26. května. Důvodem přesunu na 

duben byla společná praxe se studenty ze Švédska oboru Dopravní prostředky a současně 

výjezd našich strojařů a ajťáků na Erasmus+ do Rigy. 

Na odbornou praxi žáků klademe velký důraz, jelikož ji pokládáme za velmi důležitou součást 

výuky a vnímáme ji jako odrazový můstek pro bezproblémové uplatnění našich budoucích 

absolventů na trhu práce. Dlouhodobě spolupracujeme s vybranými společnostmi např. 

ČSOB, Mahr, Roka Industry, Severočeské doly, PRODECO, Louda Auto, a.s., Lannutti Cech, 

s.r.o. 

Snažili jsme se kontaktovat i nové subjekty. Přesvědčit nové společnosti ke spolupráci nebývá 

jednoduché. Jejich častými argumenty jsou: nemáme čas, kapacitu, bojíme se o bezpečnost 

žáků. Daří se nám je přesvědčit nabídkou, že po úspěšné praxi žáka, mohou získat 

„zapracovaného“ letního brigádníka. V dalším roce lze celý cyklus zopakovat a po maturitní 

zkoušce se žák může stát jejich zaměstnancem. Výhodou je, že se již obě strany dobře znají. 

Také s žáky domlouváme, zda jít opakovaně do stejné firmy, či ji změnit. Obojí má své 

výhody: při opakované praxi ve stejné společnosti, popř. při doplnění letní brigády se zvětšuje 

šance na získání nového zaměstnance. Ale také prosazujeme vystřídání společnosti a ideálně i 

typu společnosti, aby žáci získali představu, jak to funguje v menší i velké firmě. 

Je příjemné a k prospěchu věci, že nás začínají kontaktovat nově společnosti, které si již 

uvědomují výhody spolupráce se školou např. Schiedel, Vykona, Výtahy-Vaněrka. Ostatně i 

v těchto společnostech pracují absolventi našich škol.  

Ještě příjemnější je, že ve velké většině převažuje spokojenost s činností našich žáků na praxi, 

a dokonce jsme obdrželi několik pochval na naše žáky. 

Naopak u některých žáků jsou slabinou jejich písemné výstupy po praxi tzv. příloha č. 3 a 4., 

ne vždy se jim podaří odevzdat zprávy v požadovaném termínu a kvalitě. 

 

Praxe dle oborů (2. a 3. ročníky): 

Dopravní prostředky:   43 žáků   

Strojírenství:   52 žáků   

Informační technologie 105 žáků  

Obchodní akademie  141 žáků  

Celkem 341 žáků (tj. o 35 žáků více než v minulém roce) 

11 žáků SPŠ absolvovalo svou praxi v rámci Erasmu+ v Rize + 4 žákyně OA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklad partnerů, kde žáci OA a SPŠ vykonávají odbornou praxi: 



1 2 HD s.r.o. 

2 AmiCom Teplice 

3 AGC Flat Glass Czech a.s. 

4 AGC Processing  Teplice a.s. 

5 AGC Automotive Czech a.s. 

6 Apertia Tech s.r.o. 

7 Auto-Kabel Krupka s.r.o. 

8 BMD, a.s. 

9 HP TRONIC Zlín,spol. s.r.o. 

10 Datové centrum Ústeckého kraje 

11 DEVELOP MOST s.r.o. 

12 Domov důchodců Bystřany, p.o. 

13 FK Teplice a.s. 

14 HASU, spol. s.r.o. 

15 JAWOS s.r.o. 

16 JUKR s.r.o. 

17 Kovosreal 

18 Kovpal s.r.o. 

19 Katastrální úřad pro Ústecký kraj 

20 LOUDA  Auto a.s. 

21 Magna Automotive cz s.r.o. 

22 Mahlwerck Porcelan s.r.o. 

23 Mepatek s.r.o. 

24 NV Grup s.r.o. 

25 O-I Czech Republik,a.s. 

26 Roka komíny ,s.r.o. 

27 Severočeské doly a.s. 

28 SD -Kolejová doprava,a.s. 

29 Snoeks Automotive CZ s.r. 

30 Softex NCP,s.r.o. 

31 Somet CZ,s.r.o. 

32 Tesasing s.r.o. 

33 Tivall CZ s.r.o. 

34 Toyota logistic services Czech s.r.o. 

35 Urban Auto s.r.o. 

36 Vazební věznice Teplice 

37 Mgr. Jiří Šimůnský 

38 Městský úřad Krupka 

39 ZŠ A. Sochora, Duchcov 

40 ZŠ Jaroslava Pešaty, Duchcov 

41 ZŠ  Bílá cesta, Teplice 

42 ZŠ Dubí 1 

43 ZŠ Edisonova, Teplice 

44 ZŠ Metelkovo, Teplice 

45 ZŠ  Za Chlumem, Bílina 

Pedagogičtí pracovníci školy 



 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola směřuje k co nejvyšší 

kvalifikovanosti pedagogických pracovníků tak, jak to ukládá zákon č. 563/2004 Sb. Jako 

největší problém se jeví plnit tuto podmínku u některých učitelů odborných předmětů 

(technologie, stolničení, učitelé dílen na SPŠ). Jako velký problém do budoucna se jeví 

rostoucí věk odborných učitelů na Střední průmyslové škole. Obor Strojírenství má 

věkovou strukturu 60+, někteří již avizují brzký odchod do důchodu. 

Lze konstatovat, že se daří úspěšně kombinovat zkušenost střední generace s nově 

nastupujícími. Bohužel ani naší škole se nevyhýbá trend stárnutí učitelského sboru, je to dáno 

především tím, že noví, mladí učitelé nastupují do škol minimálně. Průměrný věk 

pedagogického sboru celé školy je 47,94 let, nejstarší sbor je na SPŠ s průměrem 48,73, 

následuje HŠ s průměrem 48,08 a OA 46,68 roku. 80% učitelského sboru má úplné vzdělání, 

67% učitelského sboru tvoří ženy. Podíl mužů zvyšuje především průmyslová škola, 57% 

mužů, naopak výrazná převaha žen je na Obchodní akademii, 84% žen, na HŠ 78% žen.  

 

Tabulka: Věková skladba pedagogických pracovníků podle odborné a pedagogické  

        způsobilosti. 

 

Odborná a 
pedagogická 
způsobilost 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 
Nad 45 do 

55 let 

Nad 55 do 
důchod. věku 

(včetně) 
Důchodci 

Celkový 
Souhrn 

celk.   ženy celk.       ženy celk.      ženy celk.     ženy celk.     ženy celk.      ženy 

úplná 
kvalifikace 

4 3 31 21 32 26 25 17 4 2 96 69 

neúplná 
kvalifikace 

7 2 9 3 4 3 4 3 0 0 24 11 

Celkem 11 5 40 24 36 29 29 20 4 2 120 80 

 

 

 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 



 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola pravidelně podporuje další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Na školní rok 2022/2023 byl zpracován plán DVPP, 

s důrazem na některé prioritní oblasti. 

 

Podpora získání kvalifikace dle zákona 563/2004 Sb.  

- 4 učitelé pokračovaly ve vysokoškolské studium v rámci povinností vyplývající ze 

zákona 563/2004 Sb. 

 

Podpora odborného vzdělávání 

- Pravidelné vzdělávání pedagogických pracovníků pro výuku cizích jazyků 

- Pokračuje příprava vyučujících matematiky pro zavádění nových metod výuky 

matematiky 

- Příprava učitelů ekonomických předmětů zejména v oblasti legislativy 

- 4 odborní učitelé absolvovali odbornou praxi na pracovištích našich odborných 

partnerů, délka praxe jeden až pět dnů 
 

Příprava v oblasti společné části maturitní zkoušky 

- Příprava nového maturitního komisaře 

- Příprava nových zadavatelů, zejména v oblasti PUP 

 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
- Oblast legislativy – změna zákonů, personalistika a mzdová problematika v roce 2023, 

problematika DPH u příspěvkových organizací 

- Problematika výběrových řízení 

- Legislativa školních jídelen 

- Referentské zkoušky pro řidiče služebních motorových vozidel 

- Obsluha plynových kotlů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o mimoškolních aktivitách ve školním roce 2022/2023 



Adaptační kurz OA a poprvé SPŠ 

Báječné tři dny na začátku září strávili společně studenti prvních ročníků strojírenství a 

obchodní akademie v Jílovém u Děčína. 

Chutné jídlo, spousta aktivit a soutěživý duch se prolínaly celým pobytem. Studenti si aktivity 

užívali: biatlon, školní desatero, lanové aktivity, rétorika, hry na týmovou spolupráci a 

prevence úrazů a první pomoci. 

Po vyčerpávajících aktivitách vždy s chutí zasedli ke stolu a pochutnali si na výborném a s 

láskou uvařeném jídle. Co by to bylo za seznamovací kurz bez táboráku a buřtů! Večer čekalo 

studenty překvapení – stezka odvahy. 

Další den nás čekal výlet do Růžové s výšlapem na vyhlídku Růženku. Následně jsme 

navštívili Mýdlárnu Rubens, kde jsme si všichni vyrobili své mýdlo. 

Ve všech soutěžích vyhrála 1. místo třída S1, nasazení a zapálení kluků do všech aktivit bylo 

až neskutečné. Přestože se studenti OA snažili, vítěz mohl být jen jeden. 

Parádní byla i závěrečná diskotéka, studenti si všechno užili naplno a zůstanou jim 

nezapomenutelné zážitky. Nejenže našli mezi sebou nové kamarády, se kterými budou trávit 

následující 4 roky při svém studiu střední školy, ale poznali i své učitelky a učitele z jiného 

úhlu, než by je znali z hodin. 

Obchodní akademie pořádá adaptační kurzy pro své prváky každoročně. Na průmyslovce šlo 

o pilotní program – adaptační kurz se pro studenty průmyslové školy konal poprvé, a proto 

jela jen jedna třída. 

Žáci HOP jedou na FOKUS Václava Moravce na ČT24 

Žáci našich 3 škol jedou do Prahy. Zúčastní se přímého přenosu dalšího dílu Fokus Václava 

Moravce. Někteří budou i diskutovat s odborníky. Chcete je vidět? Zapněte si ČT24 – 

20.9.2022 Průmyslováci Jakub Jeník a Matouš Prchal přispěli do květnového dílu svým video 

vystoupením. Téma bylo: Život na dluh. Chlapci naopak odpověděli na otázku: Co by dělali, 

pokud by získali ohromnou sumu peněz. 

Byli jsme v Senátu PČR 

Ve čtvrtek 22. 9. 2022 jsme na pozvání primátora Teplic a senátora Bc. Hynka Hanzy 

navštívili Senát PČR, který sídlí na Malé Straně v Praze ve třech starobylých palácích: 

Valdštejnském, Kolovratském a Malém Fürstenberském. 

Valdštejnský palác se zahradou nechal v 17. století vystavět jako své reprezentativní sídlo 

vévoda Albrecht z Valdštejna, který patřil k nejvýznamnějším šlechticům své doby. V držení 

rodu Valdštejnů byl palác takřka nepřetržitě až do roku 1945. Paní průvodkyně nás provedla 

vybranými prostorami, výklad doplnila zajímavostmi ze života tohoto šlechtice. 

V jednacím sále nás již čekal pan senátor Hanza, který nás usadil do senátorských „křesel“ a 

stručně nám vysvětlil funkci Senátu, způsob hlasování apod. Velmi poučný byl modelový 

příklad legislativního procesu - studenti měli možnost vyzkoušet si schvalování zákona a 



mohli si tak uvědomit, jakou funkci mají jednotliví zákonodárci. Velmi příjemným 

překvapením pro nás bylo závěrečné malé občerstvení v jídelně Senátu. 

Byl to velmi příjemně strávený den a navíc nám přálo i počasí. Moc za vše děkujeme. 

7. studentský AUTOSALON SPŠ Teplice 

Ve čtvrtek 22. 9. 2022 Střední průmyslová škola v Teplicích uspořádala 7. studentský 

autosalon, opět pod vedením Ing. Pavla Světlíka. Letos studenti vystavili 21 nablýskaných 

automobilů a 4 motocykly. Nejstaršími exponáty byly Velorex r. výr. 1965 a Škoda Favorit 

1990. 

Po 3 letech studenti celé školy vybírali svého favorita. Ve 13 hod, po sečtení všech hlasů, pan 

ředitel Jiří Nekuda předal putovní pohár letošnímu vítězi a tím je Adam Holý z D3 s BMW 

Z4. O druhé a třetí místo se dělí Luboš Kudělka (Velorex) a David Veselý (BMW E46), oba 

ze třídy S4. Děkujeme všem vystavujícím žákům, popř. jejich rodinným příslušníkům. 

Příjemnou atmosféru celé školní akce podpořilo krásné podzimní počasí.  

Oslava 100 let Obchodní akademie Teplice 

Milí absolventi, milé absolventky, vážení hosté, návštěvníci, děti, 

děkujeme vám za velkou účast na oslavách Obchodní akademie Teplice. Moc nás potěšily 

vaše vzkazy a poděkování. 

Byli jsme svědky mnohých milých setkání a velkého vzpomínání. 

Děkujeme za skvělou spolupráci a podporu kolegů a kolegyň z Hotelové školy a Jídelny U 

kantora. Současně děkujeme všem velkým i menším partnerům, sponzorům, kteří nám 

pomohli, aby oslavy byly opravdu grandiózní. 

Krajské kolo v přespolním běhu - průmyslováci opět na bedně 

Na trati opět naše šestice třeťáků a tentokrát si zaběhli pro krásné třetí místo. Velká gratulace 

a poděkování za vzornou reprezentaci školy. 

Okresní finále v přespolním běhu se běželo ve čtvrtek 6. 10. 2022 v řetenickém lesoparku. 

Závodilo se v družstvech, chlapci běželi 5 km a dívky 3 km. Šestice průmyslováků se 

zúčastnila a zvítězila. Současně kluci postoupili do krajského finále, které se uskuteční ve 

čtvrtek 13. 10. v Ústí n. L. Družstvo tvořili – Walter Radim, Vlček Jan, Havel Jiří, Borosch 

Ondřej, Brhlík Matěj a Vlk David. Běžcům gratulujeme a držíme palce do dalšího závodu. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Rekord na ŠANCI 2022  

Teplice mají za sebou 24. ročník veletrhu středních škol. Neděle je vždy určená pro žáky v 

doprovodu rodičů. Letos akci vyhledal rekordní počet návštěvníků – 900. Pondělní dopoledne 

tradičně patří skupinovým návštěvám základních škol, odpoledne ještě přicházejí rodiče s 

dětmi. Celkem v pondělí přišlo 883 žáků z 21 základních škol. Deváťáci odcházeli s brožurou 

„Studuj v Teplicích, pracuj v Teplicích“ a množstvím oborových letáků, které si vyzvedli u 



jednotlivých středních škol dle svého zájmu. Žáci tak získali lepší přehled, jaké obory 

jednotlivé střední školy nabízejí, mohli se seznámit s jednotlivými vyučujícími nebo vše 

probrat se studenty daných škol. V dalším období i naše školy nabídnou Dny otevřených dveří 

a to je skvělá příležitost dozvědět se ještě více o favorizovaném oboru a poznat prostředí 

vybrané školy. Děkujeme za velkou účast, vidíme, že vynaložené úsilí a čas dává smysl. 

Tradiční nábor žáků ZŠ – máme pro ně novou skládačku  

Tradičně se věnujeme náboru žáků devátých ročníků a snažíme se jim pomoci vybrat pro 

každého ten správný obor. Organizujeme pro ně řadu akcí např. Den otevřených dveří, Den 

žákem na všech našich školách. Navštěvujeme deváťáky u nich ve třídě, popř. třídní schůzky 

pro jejich rodiče. Letos jsme pro ně inovovali tzv. skládačku se základními informacemi o 

našich školách a také aktualizujeme oborové letáky. 

Partnerské vysoké školy 

V průběhu celého roku spolupracujeme nejen se základními školami, ale i s vysokými 

školami. Jsme zváni na Dny otevřených dveří, Noc vědců a další akce. Mj. jsme přijali 

pozvání od UJEP FSE na večeři s děkanem Mgr. Ondřejem Mocem, Ph.D. na Větruši, kde 

jsme za přítomnosti dalších kolegů a kolegyň plánovali další akce v rámci naší spolupráce. 

Jsem Beethoven, vítejte v Teplicích 

Dne 8. 11. 2022 se vydaly třídy SČ2, SČ3, HŠ1A a K3A do Kulturního domu Teplice na 

„hudebně literární listování lázeňskou knihou hostů“. 

V podání Severočeské filharmonie Teplice pod vedením šéfdirigenta Petra Vronského zazněly 

ukázky ze symfonií č. 3, 5, 7 a 9 a z předehry Egmont Ludwiga van Beethovena. 

Hudebním programem provázeli Ludwig van Beethoven (v podání Zbyňka Frice) a Johann 

Wolfgang Goethe (v podání Svatopluka Schullera). 

V průběhu představení se žáci mohli nejen seznámit s ukázkami z hudební tvorby génia 

klasické hudby Ludwiga van Beethovena, ale též a především s vynikajícími výkony 

hudebníků Severočeské filharmonie v Teplicích. Průvodci programem komentovali jednotlivé 

hudební ukázky a vtipnou formou seznamovali publikum i s některými základy hudební 

terminologie. 

Oslavy 100 let OA Teplice (1922 – 2022) 

Stručná rekapitulace akcí, které učitelé a žáci OA připravili k významnému výročí školy: 

Pátek 9. 9. 2022 Průvod studentů městem. 

Zasazení památného stromu (jeřábu oskeruše) v Botanické zahradě Teplice. 

Pátek 30. 9. 2022 Zahájení oslav učitelským tancem před školou. 

Zábavné soutěžní dopoledne pro studenty (běh sekretářky, psaní na PC 

jednou rukou, hod houbou do koše, počítání poslepu na staré kalkulačce, 

puzzle a jiné humorné hry). 



Odpoledne příjezd oficiálních hostů náměstka ministra školství, hejtmana ÚK, 

primátora Teplic a jeho náměstka, představitelů školství z ÚK, ředitelů SŠ 

v okolí, sponzorů, bývalých učitelů. 

Vzácným hostem byl pan Ing. Petr Jankovec, syn W. Jankovce – učitele na OA 

a hrdiny odboje za 2. světové války (viz Jankovcova ul. v Teplicích). 

Hosté si prohlédli výstavy ve třídách i v podkroví, věž, projeli se v dobových 

automobilech členů Veterán klubu Všechlapy AČR. 

Ve večerních hodinách připravili členové studentské rady pro veřejnost 

večerní prohlídku věže a podkroví. 

Sobota 1. 10. 2022  

Během dne byla otevřená celá škola – výstavy o historii budovy (bývalé 

německé gymnázium), o osobnostech školy, hrdinech odboje za 2. světové 

války (učitelích – např. W. Jankovec a absolventech školy – F. Fajtl a další), 

o oslavách jednotlivých výročí školy i současnosti školy. Na památku si mohli 

návštěvníci koupit některý z upomínkových předmětů. 

Velký zájem byl o kroniky a podpisové archy absolventů sepsaných za 100 

let existence školy. Pozornost vzbudila učebna s dochovanými maturitními 

tably, pozvánkami na plesy a sestavenými domácími koutky studentů od 

30. let - 90. let min. století, kde si na školní léta zavzpomínali i pan hejtman 

a zástupci KÚ. 

Výborné občerstvení z naší Hotelové školy bylo ve třech dobově laděných kavárnách – 

filmové, sportovní, automobilové a v baru. Děkujeme za pomoc kolektivu 

z HŠ. 

Maminky s dětmi si mohly odpočinout v dětském koutku plném hraček 

a balónků pro děti. 

Třešničkou na dortu byla výstava v podkroví školy s historickými i 

současnými fotografiemi školy. Návštěvníci se mohli podívat na strojek 

historických hodin z roku 1894. 

Dobové oblečení během obou dnů měli nejen učitelé, ale i studenti při dvou 

módních přehlídkách oděvů ze 30. let min. století. Úspěšné bylo elegantní 

společenské i sportovní oblečení, velký potlesk sklidily ukázky nočního 

i spodního prádla té doby a dobové plavky. Každá přehlídka byla zahájena 

vystoupením tanečních skupin – dopoledne V SUCHU COMPANY pod 

vedením učitelky OA L. Tesařové, odpoledne vtáhl do tance diváky svižný 

charleston skupiny BOLLY LADIES. 

Každý návštěvník si bude moci připomenout setkání s učiteli a spolužáky také 

díky foto koutku. 



Toto vše by se nemohlo uskutečnit bez finanční podpory našich sponzorů. Za to jim všem 

patří náš velký dík a uvedení v příloze článku. 

Děkujeme všem hostům, bývalým učitelům a absolventům i pomocníkům z řad studentů, bez 

nichž by 100leté oslavy vzniku naší školy neměly tu příjemnou atmosféru, která tu během 

oslav panovala. 

Den pro školu - koučing 

Žákům se nejvíc líbila seznamovací hra a byli překvapeni, jak se bude vyvíjet budoucnost 

trhu práce. Po workshopu se všichni smířili s tím, že učit se je celoživotní záležitost a změna 

zaměření čeká téměř každého. Na Obchodní akademii Teplice se toho ale nebojíme! 

Česko vesluje, HOP také 

Všechny 3 školy jsou zapojené do akce ČESKO vesluje a máme výsledky. Již podruhé jsme 

získali ocenění za nejvyšší počet bodů, což znamená hojné zapojení našich studentů. Velké 

poděkování patří učitelům tělesné výchovy. V minulosti jsme zorganizovali akci TEPLICKO 

vesluje na SPŠ za účasti juniorských mistrů Evropy. Také jsme veslovali na kolonádě v rámci 

Lázeňské sezony. Vyvrcholení každé sezony je návštěva našich studentů - veslařů ve 

veslařském areálu v Račicích, kde se mj. v září 2022 konalo mistrovství světa. Jedeme dál a 

věříme, že obhájíme obrovský putovní pohár. 

Soutěž pro žáky ZŠ Mladý ekonom města Teplic 

Obchodní akademie Teplice pořádala 22. 11. 2022 po roce již 4. ročník soutěže Mladý 

ekonom města Teplic. Celkem deset týmů ze sedmi základních škol Teplicka zahájilo klání 

úderem deváté hodiny. Celá soutěž se nesla, jak jinak než v duchu peněz. Kromě znalostního 

testu, žáci absolvovali soutěž v psaní hmatovou metodou, prezentaci na téma „Peníze“, 

Kahoot v angličtině a v neposlední řadě „Týmovou spolupráci“. 

První místo obsadil tým ze ZŠ U Nových lázní ve složení Gerstdorf Adam, Kratochvílová 

Eliška a Vlková Laura. Na druhém místě skončil tým ZŠsRVHV Maršovská ve složení 

Simová Alžběta, Poštolková Simona a Brož Matěj. Třetí příčka patří družstvu ze ZŠ 

Proboštov ve složení Chládok Ivan, Sloup Filip a Zušťák Prokop. V bonusové soutěži o 

nejlepšího písaře vyhrál Sloup Filip ZŠ Proboštov a absolutním vítězem se stala Laura Vlková 

ze ZŠ U Nových lázní. 

Za podporu a sponzorské dary děkujeme Statutárnímu městu Teplice a společnostem Agro 

Teplice, Edgewell, AGC AUTOMOTIVE CZECH, A.S., Botanické zahradě Teplice, České 

spořitelně, a. s. a ČSOB, a. s. 

Za účast v porotě a objektivní posuzování výkonů jednotlivých týmů děkujeme: 

Paní Ing. Jitce Bauerové – personalistce Edgewell, panu Ing. Petru Šílovi, řediteli Botanické 

zahrady Teplice, Paní Ing. Kamile Škrabalové Sodomkov, ředitelce pobočky České spořitelny 

a panu Ing. Jiřímu Uhmanovi, MBA, odbornému asistentovi na UJEP. 

 

 

Gastroden 2022 – slavíme 50 let Hotelové školy 



Zveme vás na tradiční Gastroden, již 28 let Hotelová škola oslavuje své žáky a jejich 

dovednosti na projektovém dni s názvem Gastroden. Po dvouleté pauze to opět rozjedeme na 

Smetanově nám. 786 v Teplicích. Přijďte si zavzpomínat, posedět, pojíst, popít. Těšíme se na 

vás 24.11.2022 od 11 do 17 hodin. Kromě úžasné přehlídky umu žáků Hotelové školy, 

zajímavé nabídky našich partnerských společností je to hlavně o setkávání s přáteli školy. 

Vystoupení v Arkadii 

Žákyně a žáci 2. ročníku oboru sociální činnost strávili společné dopoledne s dětmi ze 

Základní a praktické školy Arkadie. Zahráli jim krátký příběh o Ježíškovi, poté si společně 

zazpívali a na závěr děti dostaly drobné vánoční dárečky a perníčky. Společné dopoledne si 

všichni užili a plánujeme ve spolupráci pokračovat. 

Soutěž Lázeňský pohárek a zlato pro žákyni Lucii 

23. ročník přehlídky cukrářského a kuchařského umění žáků a žákyň SOU a SOŠ Lázeňský 

pohárek dopadl pro Hotelovku Teplice na výbornou. Žákyně Lucie Šimánková získala v 

cukrářské kategorii 1. místo. Do celkového hodnocení se promítly nejen prezentované 

výrobky, ale i samostatná práce, kreativita zvolených surovin a pokrmů, zručnost soutěžících 

a čistota pracoviště v průběhu celého vystoupení. Důraz byl i na použití surovin z naší krásné 

České republiky. Lucii děkujeme za skvělou práci a báječnou reprezentaci školy.  

Poznáváme vánoční Drážďany 

3. ročníky OA vyrazily za poznáním do vánočních Drážďan, kdy si někteří z žáků na vlastní 

kůži vyzkoušeli roli průvodce. Jejich úkolem bylo seznámit ostatní zúčastněné s jednotlivými 

památkami v historickém centru Drážďan. Tohoto nelehkého úkolu se zhostili velmi 

zodpovědně a při toulkách saskou metropolí nám ukázali Semperoper, Zwinger, Hofkirche, 

Fürstenzug, Brühlsche Terasse, Augustusbrücke, Neue Synagoge a Frauenkirche. Na 

Neumarktu jsme nezapomněli ještě navštívit Dopravní muzeum Drážďany, kde si žáci mohli 

vyzkoušet na trenažerech řídit letadlo či lokomotivu. Kolem poledne jsme se všichni vydali 

užít si osobního volna, abychom nasáli vánoční atmosféru na adventních trzích, nebo ho 

strávili oblíbeným nakupováním vánočních dárků. Domů jsme se vrátili plni dojmů a 

příjemné únavy ještě za světla. V nejbližší hodině němčiny pak čeká na žáky vědomostní 

kvíz, který ověří, zda výkladu věnovali dostatečnou pozornost a co si z exkurze pamatují. 

Vyhlídková věž 

Vydá-li se Tepličan či lázeňský host Lípovou ulicí směrem do Šanova, může se zde pokochat 

krásným výhledem na město a Krušné hory z ochozu 45 metrové vyhlídkové věže, která je 

součástí budovy Obchodní akademie. 

Architektem tohoto impozantního „zámečku“ byl David Ferber (1844 – 1903) a stavitelem 

nebyl nikdo jiný než Adolf Siegmund (1831 – 1916), který se rovněž podílel na výstavbě 

dalších významných objektů v Teplicích. 

Jedná se např. o radnici, městskou knihovnu, Císařské lázně, Kolostůjovu kašnu nebo bývalou 

Lověnu (muzikantský dům). 

Návštěvníkům umožňujeme vstup příležitostně, především v rámci oslav zahájení lázeňské 

sezóny, které se v Teplicích konají každoročně poslední víkend v květnu nebo po předchozí 

telefonické domluvě. 



Při návštěvě si můžete zakoupit turistickou známku s vyobrazením budovy OA a k dispozici 

je také pamětní razítko. 

Průmyslováci v Drážďanech 

Konečně jsme po třech letech opět mohli navštívit populární Striezelmarkt v Drážďanech! 

Žáci 3. a 4. ročníků se rozjeli do hlavního města Saska – Drážďan. Program byl nabitý: 

nejprve jsme navštívili Neues Grünes Gewölbe v rezidenčním zámku, a cestou na hlavní 

atrakci – návštěva vánočního trhu – se podívali na zvonkohru /a dokonce ji i poslechli/ ve 

Zwingeru, prošli jsme kolem známého Fürstenzug, Frauenkirche a pak už směrem na 

Neumarkt a Striezelmarkt. 

Počasí nám vytvořilo opravdovou vánoční atmosféru – a jak v tomhle počasí chutnal teplý 

Bratwurst a teplý Kinderpunsch! Navíc byla vyhlášena fotosoutěž o 3 nejlepší fotky s vánoční 

či zimní tematikou z exkurze. 

Pavel Jindřich - úspěšný sportovec 

Pavel Jindřich, student 4. ročníku Obchodní akademie Teplice je čerstvý vítěz v cyklokrosu – 

Evropský pohár Ostrava U23. Pavel tak dokazuje, že lze skloubit studium na střední škole a 

vrcholový sport. 

Ježíšek od Mahru pro strojaře 

Na Průmyslovku Teplice zavítal brzký Ježíšek a přinesl s sebou dárky, které vylepší výuku 

našich strojařů. Digitální mikrometry, posuvná měřítka nebo například planparalelní skla byla 

naší škole darována partnerskou společností Mahr, které tímto velmi děkujeme! 

Best in IT na průmyslovce 

Best in IT je nový název pro soutěž IT talentů ze základních škol. Průmyslovka Teplice 

pozvala nadšené osmáky a deváťáky, aby poměřili své síly s dalšími spolužáky v rámci 4. 

ročníku IT soutěže. I přes nepřízeň počasí a velkou nemocnost se zúčastnilo 35 soutěžících 

(32 chlapců a 3 dívky) z teplických škol, ale také z Mostu a Ústí nad Labem. Po uvítání 

čekala všechny návštěvníky odborná přednáška o kybernetické bezpečnosti. Dnes je to velmi 

aktuální téma. Následně učitel IT Ing. Toni Koluch předal pokyny k samotné soutěži. Studenti 

3. ročníku v roli organizátorů doprovodili soutěžící do jednotlivých IT učeben a soutěž začala. 

Účastníky čekalo 40 otázek týkající se IT oboru, od historie až po sociální sítě. Celé 

dopoledne panovala mezi soutěžícími optimistická atmosféra.  Žáci si mohli odnést 

účastnický list, 3D přívěsek, reklamní žvýkačky a Bílinskou kyselku. A kdo vyhrál? Nejprve 

se dozvíme, kdo postoupí do 2. kola soutěže, které se uskuteční opět na teplické průmyslovce 

8. 2. 2023. Prosím, sledujte webové stránky www.sostp.cz. Všem žákům a učitelům ze ZŠ 

děkujeme za hojnou účast a našim partnerům: LOSAN, Mahr, Severočeské doly a Bílinská 

kyselka za podporu. 

Strojaři navštívili partnerskou školu ČVUT v Děčíně 

20. 12. 2022 navštívili žáci S3 a S2 pracoviště partnerské školy ČVUT v Děčíně. Nejprve 

vyslechli dvě přednášky na téma Zlatý řez a Tělesa. Poté byli rozděleni do tří skupin a 

postupně se vystřídali na třech stanovištích. 1. zastávka: vozidlový simulátor – každý měl 

http://www.sostp.cz/


možnost řídit jedinečný simulátor. 2. stanoviště programování – všichni si vyzkoušeli 

jednoduché blokové programování microbitů. Poslední stanoviště vodíku – žáci byli 

seznámeni s principem získávání vodíku a s praktickými ukázkami jeho využití na funkčních 

modelech. Žáci teplické průmyslovky si tak otevřeli pomyslné dveře směrem ke studiu na 

vysoké škole. Děkujeme partnerské fakultě za zajímavý program. 

Hotelovka v Římě 

Na konci listopadu žáci hotelové školy vydali do hlavního města Itálie - do Říma. Pod 

vedením p. Salačové se již v hodinách zeměpisu připravovali na tento poznávací zájezd. 

Skupina navštívila hlavní pamětihodnosti města, natočila reportáže a ochutnala italské 

speciality. Žáci se uplatnili jako průvodci po městě, jako fotografové i jako režiséři pro 

instagramová reels. Naučili se překonávat obtížné situace a řešit mimořádné události. 

Zájezd se všem žákům líbil, opět povzbudil jejich chuť poznávat svět a zdokonalit se v cizích 

jazycích či dokonce začít s italštinou – protože do Říma se chce vrátit každý! 

Hotelovka na lyžáku 

Druhý lednový týden jsme jako tradičně vyrazili na lyžák. Naším cílem byl Horský dvůr v 

Jánských Lázních a naše oblíbená paní domu Iveta. Letos nás ale trochu zaskočily sněhové 

podmínky, a proto jsme museli jezdit lyžovat skibusem do Pece pod Sněžkou. Vůbec nám to 

ale nevadilo, alespoň jsme poznali místa, kde se natáčel film Sněženky a machři. Parta byla 

skvělá, všichni jsme si to moc užili a už teď se těšíme na příští rok! 

Exkurze do České národní banky 

Kdy vznikla ČNB? Na koho ČNB dohlíží a při nedodržování pravidel ho může postihnout? 

Co je to cílování inflace? To jsou některé z otázek, na které nyní znají odpovědi žáci čtvrtých 

ročníků Hotelové školy, kteří vyrazili 19. ledna 2023 na exkurzi do ČNB. Do ČNB jezdí 

pravidelně i žáci Obchodní akademie. 

Tentokrát jsme navštívili obě (původní i nově vybudovanou) expozice návštěvnického centra 

ČNB.  Jedna z výstav, která je umístěna v podzemní trezorové místnosti banky, LIDÉ A 

PENÍZE, je zaměřena na vývoj peněz od počátku až do současnosti. Žáky nejvíc zaujala zlatá 

pamětní mince ze 130 kg ryzího zlata, která byla vyrobena k výročí 100 let české koruny, dále 

např. nejrůznější bankovky a mince používané v průběhu času na našem území.  Druhá, nová 

výstava ve zrekonstruovaném návštěvnickém centru se jmenuje ZA MĚNOU. Tato výstava je 

velmi interaktivní a hravá. Je zde možné zkoumat ochranné prvky bankovek pod 

mikroskopem, zjistit, co znamená peněžní oběh, jak byla přestavována a stěhována budova 

centrální banky, kterých institucích je centrální banka členem atd. Exkurze do historie i 

současnosti měnové politiky byla velmi zajímavá, studenti vzorní, počasí krásné a slunečné. 

Co víc si přát? 

Studentské volby 2023 na SPŠ - 2. kolo 

Volební kampaně na prezidenta republiky vrcholí již několik týdnů. Škola má připravovat na 

život, a tak jsme v minulých dnech uspořádali studentské volby pro všechny žáky Hotelové 

školy a Obchodní akademie bez ohledu na jejich věk. Ve středu proběhlo na Střední 



průmyslové škole Teplice 2. kolo prezidentských voleb, kdy studenti vybírali jednoho ze dvou 

skutečných kandidátů. I dle vyjádření studentů byly volby hodně autentické. 

➡Bylo odevzdáno 250 platných hlasovacích lístků a 17 neplatných. 

➡Volební účast byla 61,3% 

➡Petr Pavel získal 76,8%   ➡Andrej Babiš získal 23,2% 

Děkujeme za organizaci studentských voleb všem zapojeným učitelkám, učitelům a dalším 

kolegům. 

Ajťáci SPŠ Teplice si troufnou i na ekonomickou olympiádu 

Dnes se dva nejúspěšnější studenti z okresního kola, ajťáci z V3B Martin Štrobl a Jakub 

Mujabašič, zúčastnili krajského kola Ekonomické olympiády, která se konala v budově 

Krajského úřadu v Ústí nad Labem.  Pro studenty byla zajištěna zajímavá přednáška Ing. 

Housky z VŠE Praha, Fakulty mezinárodních vztahů, která se týkala mimo jiné i tématu 

Gender Pay Gap a Green Deal. Pokud uspějeme jedeme 19.-20.3.2023 do Prahy na celostátní 

kolo. Jen pro zajímavost, okresního kola se zúčastnilo 2400 studentů, postupujících bylo 95.V 

r. 2022 se Martin probojoval do celostátního kola a skvěle nás reprezentoval. 

BEST in IT - soutěž pro žáky ZŠ - 2. kolo - SPŠ Teplice - 8. 2. 2023 

Milí soutěžící ze základních škol, oznamujeme vám "patnáctku" postupujících do 2. kola 

soutěže - viz příloha. Těšíme se na vás ve středu 8. 2. 2023 od 8:00 hod opět na teplické 

průmyslovce. Protože jsou mezi vámi i dojíždějící, můžete přijít již od 7:30 hod. Prosím, kdo 

ještě nepotvrdil svou účast, napište nám: vachouskova@sostp.cz. 

Ti nejlepší se mohou těšit na odměny, které nám věnovala spol. LOSAN a další partneři. 

Děkujeme všem účastníkům 1. kola. Pokud jste osmáci, můžete se přihlásit i v příštím 

školním roce. 

Úspěch účtařů - OA Teplice se umístila mezi TOP 25 školami 

Velký úspěch slavili žáci OA Teplice ve Znojmě na celostátní soutěži z účetnictví Má dáti 

dal. Do finále soutěže postoupilo 100 nejlepších účtařů ze středních škol z celé ČR. Za naši 

školu se do TOP stovky kvalifikovali Danill Greg Komendant (4.A) a Alena Schillerová 

(4.B). Žáci předvedli své praktické i teoretické dovednosti v několika oblastech účetnictví. 

Získali nové zkušenosti a dle jejich vyjádření i větší jistotu k maturitní zkoušce. Velká 

gratulace směřuje oběma soutěžícím za skvělé 

1. místo mezi přihlášenými školami ze SČ a celkové 24. místo v ČR 

Poděkování za výbornou reprezentaci školy patří nejen našim soutěžícím, ale také učitelce 

účetnictví Ing. Zdeňce Kovácsové, která naše žáky na soutěž skvěle připravila a paní učitelce 

Ing. Miroslavě Přibylové za dvoudenní doprovod do Znojma. Gratulujeme a přejeme mnoho 

dalších úspěchů. 

 Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 



Dne 31.01.2023 se konalo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce v budově Hotelové 

školy na Smetanově náměstí v Teplicích. Soutěže se zúčastnili studenti ze středních škol 

okresu Teplice. Vítězem se stal student Adam Masopust ze Střední průmyslové školy 

v Teplicích, který bude reprezentovat náš okres v krajském kole. Všem soutěžícím děkujeme 

za účast. 

E-kurzy 2023 z Čj a Ma na HOP 

Naše oblíbené e-kurzy k přijímačkám čekají na spuštění. Právě se přihlásil dvoustý zájemce, 

takže kapacita se může velmi rychle naplnit. Většina žáků je z teplického regionu, ale máme 

zájemce i z Mostecka a Ústecka. Nejčastěji se žáci o našich kurzech dozvěděli na dnu 

otevřených dveří, na své ZŠ nebo na webu školy. Další využili Facebook, Instagram nebo 

veletrh vzdělávání ŠANCE. 

Začínáme v pondělí 20. 2. 2023 od 15 hod kurzem českého jazyka. 

V týdnu před jarními prázdninami všichni přihlášení obdrží na svůj uvedený e-mail odkaz na 

schůzku v Teams. 

Těšíme se na vás již ve 3. ročníku online kurzů. Věříme, že i vám naše kurzy pomohou co 

nejlépe zvládnout přijímací zkoušky. Ještě více nás potěšila stabilní a velká účast žáků po celé 

čtyři týdny vysílání tj. 8 lekcí. Pravdou je, že jejich znalosti byly menší než v minulém roce. 

Hotelovka pomáhá 

V sobotu 4. 2. 2023 se v Teplicích konala charitativní akce Kačky pro Kačku, ve spolupráci 

s nadačním fondem dětské onkologie Krtek. Na trasu dlouhou 1,8 km a 5 km se vydalo přes 

250 účastníků akce. Se značením trasy pomohli i žáci Hotelové školy Teplice ze tříd HŠ1A a 

SČ2. Dva žáci – Adam a Dominik - celou 5 km dlouhou trasu uběhli v super čase. 

Organizátoři akce by také rádi poděkovali vedení Hotelové školy za zapůjčení ohřívačů 

nápojů. 

Pilsner Urquell na hotelovce 

Jeden z nejlepších výčepních České republiky Miroslav Nekolný (@pantata_vycepni) a 

obchodní sládek Zdeněk Kalčík přijeli žákům Hotelové školy vysvětlit, jak se pivo vyrábí a 

jak se s ním má správně pracovat. Žáci druhého ročníku absolvovali interaktivní přednášku 

proloženou několika soutěžemi a pak si každý pod dozorem pana Nekolného načepoval 

nealkoholické pivo Birell na hladinku. Součástí školení byly i chyby, kterých by se měl 

každý, kdo pracuje s pivem vyvarovat. Cílem bylo, aby žáci na praxi dokázali pivo 

profesionálně načepovat. Pokud chcete vidět pana Nekolného při práci, navštivte ho 

v restauraci Červený jelen (www.cervenyjelen.cz), kde pracuje jako hlavní výčepní. 

V restauraci, která má několik světových i českých nej, najdete například nejvyšší tankovou 

věž na světě: 12 tanků na sobě o celkové kapacitě 6 000 litrů piva, největší gril v České 

republice a mnoho dalšího. Příští návštěva a školení o pivu proběhne opět za rok. 

 

Další úspěch OA - Krajské kolo 30. mistrovství ČR ve zpracování textů 

http://www.cervenyjelen.cz/


Vybraní žáci druhých ročníků Obchodní akademie Teplice se ve dnech 1. a 2. února 2023 

zúčastnili krajského kola 30. mistrovství ČR ve zpracování textů, které probíhalo distančně ze 

škol. Tři ze šesti přihlášených žáků soutěžili v kategorii „Wordprocessing“ (pokročilá 

úprava textu v textovém editoru dle zadaných operací). V této kategorii se za Ústecký kraj 

umístila žákyně Veronika Vlková na 4. místě. 

Druhá trojice žáků soutěžila v kategorii „Opis textu“ (opisování textu z monitoru do 

specializovaného programu na čas a přesnost). V této kategorii se za Ústecký kraj umístil žák 

Nikolas Beňák na 4. místě s chybovostí 0,24 % a rychlostí 254 čistých úhozů za minutu a 

žák David Köchert na 2. místě s chybovostí 0,13 % a rychlostí 288 čistých úhozů za minutu. 

Jazykové kurzy s rodilým mluvčím 

Letos v únoru již tradičně proběhly na Obchodní akademii dva jazykové kurzy s rodilým 

mluvčím, kterých se zúčastnili žáci 1.-3. ročníků. Tento velmi oblíbený týdenní kurz byl 

veden lektory Jacksonem a Charlesem (USA a Kanada). Výuka probíhala každý den v délce 6 

vyučovacích hodin. Intenzivní týden pro všechny, kteří mají rádi angličtinu! Poděkování patří 

tradiční organizátorce p. uč. Gabriele Pavelkové. 

BEST in IT na SPŠ Teplice - 4. roč. 

Do 2. kola postoupilo 15 soutěžících, z toho 1 dívka. Účastníci odpovídali na 50 otázek z 10 

IT oblastí. A dále je čekalo poznávání hardwaru. Žáci Z Mostu byli na této soutěži poprvé a 

hned dosáhli velkého úspěchu. Letošním jasným vítězem je žák 9. třídy ze ZŠ Okružní 

v Mostě – Petr Vosáhlo. Jeho spolužák Petr Šic byl druhý a mostecký teprve sedmák 

Richard Schwarzinger obsadil krásné čtvrté místo. Třetí příčku uloupil deváťák Lukáš 

Poddaný ze ZŠ Buzulucká v Teplicích. Vítězům gratulujeme. 

Pravidelným sponzorem této soutěže je spol. LOSAN a další partnerské společnosti např. 

Severočeské doly, Unipetrol, Mahr, a tak žádný účastník soutěže neodešel s prázdnou. 

Soutěž podpořily i cukrářky z teplické hotelové školy, a tak si všichni soutěžící odnesli 

svého sladkého smajlíka. Extra bonusem je nabídka hlavního organizátora celé soutěže Ing. 

Toniho Kolucha na přednášku ve třídě 2 vítězů, tj. v 9. tř. ZŠ Okružní Most a Buzulucká 

Teplice na téma kybernetická bezpečnost a kriminalita. Vítězům gratulujeme a p. uč. 

Koluchovi děkujeme za organizaci. 

Je milé pozorovat, jak se z úspěšných účastníků soutěže stávají IT experti, byť teprve na 

začátku své profesní kariéry. Např. 2 studenti třetího ročníku, dnes spolužáci a kamarádi 

Martin Štrobl a Jakub Jeník, kteří se poprvé setkali na IT soutěži na teplické průmyslovce 

před třemi lety.  

I ty můžeš dát šanci! 

Zástupci Českého národního registru dárců dřeně oslovují i studenty středních škol. 

Důvodem je, že v průběhu pandemie výrazně klesl počet dárců. 

Cílem je zařadit co nejvíce mladých lidí do registru dárců, ohromně se tím zvýší šance 

nemocných na další život. Více dárců v databázi znamená více nadějí na život! 



Zástupce společnosti p. Věra Šilerová nám poskytla přednášku pro třetí ročníky všech našich 

3 škol. 

Pojeďte s námi na dřeň!!! Můžete. A zapište se někomu do života. 

Český národní registr dárců dřeně – www.kostnidren.cz 

Celostátní matematická soutěž 

Dne 24. 03. 2023 proběhl 29. ročník Celostátní matematické soutěže. Naše škola je jedním ze 

soutěžních středisek. Přijelo k nám soutěžit 70 studentů ze SOŠ z Lovosic, Teplic, Meziboří, 

Duchcova, Ústí nad Labem, Mostu, Štětí, Chomutova a Kadaně. Výsledky zveřejní pořadatel 

soutěže na stránkách www.oavm.cz. 

10. ročník krajské soutěže v AutoCADu a INVENTORu 

1. místo v Inventoru získal Antonín Polášek – S3 SPŠ Teplice 

4. místo v AutoCADu získal Vojtěch Vaněrka - S2 SPŠ Teplice 

Blahopřejeme úspěšným žákům a děkujeme p. uč. Svobodovi a p. uč. Ilkivové za přípravu a 

podporu. 

Ve středu 8. března 2023 se na Střední průmyslové škole, Resslova 5, Ústí nad Labem konal 

již 10. ročník krajské soutěže ve 2D kreslení (AutoCAD) a 3D modelování (INVENTOR). 

Soutěže se zúčastnila družstva žáků a jejich pedagogických doprovodů z průmyslových škol 

Ústeckého kraje, které mají ve svém portfoliu studijní obor 23-41-M/01 Strojírenství. 

  

Soutěž slavnostně zahájila Radní pro školství, mládež a tělovýchovu Ústeckého kraje Jindra 

Zalabáková za účasti vedení SPŠ Ústí nad Labem, zástupců jednotlivých škol a také sponzorů 

této soutěže. Všichni soutěžící prokázali dobré znalosti v obou kategoriích. 

Školní kolo proběhlo na SPŠ Teplice 24. 2. 2023 a zúčastnilo se ho 11 žáků. Tři postoupili do 

oblastního kola. Tato soutěž je velmi dobrým krokem a příspěvkem k rozvoji technického 

vzdělávání v Ústeckém kraji. 

Dnes jsem jako poslanec 

Úterý 14. 3. 2023 spojil některé aktivní studenty nejen z našich tří škol výjimečný zážitek. Na 

jeden den se spolu se žáky dalších škol z naší republiky vžili do role zákonodárců a přímo 

v jednacím sále Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky projednávali návrh 

Zákona o pedagogických pracovnících. Tuto studentskou konferenci s názvem „Dnes jsem 

jako poslanec” organizoval nadační fond Modrá rybka pod laskavou záštitou ministryně 

Heleny Langšádlové, poslankyně Olgy Richterové a poslanců Marka Výborného, Marka 

Bendy a Jana Berkiho. 

Jednotlivé školy zaslaly s předstihem organizátorům pozměňovací návrhy k jednotlivým 

paragrafům, poté o nich v jednacím sále vášnivě debatovaly v rámci rozpravy. Po poradě 

jednotlivých poslaneckých klubů (myšleno škol) o jednotlivých návrzích hlasovaly. Pouze 

http://www.kostnidren.cz/


málo pozměňovacích návrhů bylo nakonec schváleno, a to zejména i proto, že mnozí své 

návrhy museli po konstruktivní debatě přehodnotit. V závěru znění zákona studenti 

nadpoloviční většinou schválili i s přijatými pozměňovacími návrhy a toto znění bude 

předáno poslancům. S cennými připomínkami často vystupoval pan poslanec Jan Berki a v 

závěru na dotazy týkající se práce zákonodárců trpělivě odpovídal pan poslanec Matěj Ondřej 

Havel. 

Výměna názorů za řečnickým pultem byla jistě pro mnoho studentů adrenalinovým a 

nevšedním zážitkem, o to cennějším, že argumentace byla v zásadě konstruktivní. 

Kultivované projevy studentů a slušnost v jednání ocenili i přítomní poslanci s 

konstatováním, že mnozí zákonodárci by si ze studentů mohli vzít příklad. 

Jarní tvoření s prvky ergoterapie ve spolupráci s TK Bílina 

Žáci prvního ročníku oboru sociální činnost v rámci výuky sociální činnosti vyráběli 

velikonoční truhlíky. Materiál jsme získali z Technického klubu při ZŠ Bílina. Žáci si 

vyzkoušeli práci se dřevem, ergoterapii, kterou mohou následně využít při aktivizaci klientů 

sociálních služeb. 

Průmyslováci lyžují v Harrachově 

Sérii lyžařských výcviků našich škol ukončuje třída strojařů a ajťáků z teplické průmyslovky. 

Dobré sněhové podmínky a dobrou stravu si užívají na svazích Harrachova v penzionu Tesla. 

Po týdnu na horách již lyžují úplně všichni včetně nováčků. Děkujeme lyžařským 

instruktorům-učitelům za rozšíření obzorů našich průmyslováků. 

Hvězdy mezi hvězdami 

Vybraných pět gastronomických škol napříč republikou a naše želízko v ohni Pavel Jungmann 

se utkal v Praze na soutěži Sollertia 2023 a vybojoval zlato! Odborná porota Jan Punčochář, 

Roman Staša a Radek Kašpárek byli hvězdami dne, zároveň další rodící se hvězdy v podobě 

mladých kuchařů a kuchařek zdobily parádní studio SOŠ U Krbu. Velká gratulace od 

teplického fanklubu, který neměl konkurenci. 

Prague bar show 

Dva dny po sobě strávené po boku Jana Punčocháře? Nic nemožného pro Hotelovku Teplice. 

Tentokrát jsme se setkali na Prague bar show, což je největší profesionální gastro B2B událost 

v Česku. Setkání prodejců, distributorů, výrobců, restauratérů a dalších profesionálů z oboru. 

Nesměli jsme chybět, to je jasné. 

Maso nejen na talíř 

I kuchaři se musí naučit, jak správně zacházet se surovinou. Proto jsme pozvali 

charismatického řezníka z Hrobu pana Holého. Ten nám během workshopu ukázal, jak se s 

masem správně pracuje. Půlka prasete se pod jeho rukama rozpadla téměř sama v dokonalé 

kousky k další úpravě. Jsme rádi, že s námi spolupracují takoví odborníci, jakým pan Holý 

bezesporu je. 

 



Young Chef 2023 

Sobotní velké finále, byli jsme u toho! Sice je to soutěž, ale hlavním cílem je propojit 

talentované žáky se zkušenými šéfkuchaři, a to se myslím povedlo na jedničku. Děkujeme 

Lence Opavové za péči o mladé talenty. Náš Pavel Jungmann zasvěcuje svého bratra Kubu, 

nechal mu i ušít malý rondon. 

Německý šéfkuchař u nás 

Dalším skvělým odborníkem do výuky byl šéfkuchař Reha Klinik v Altenbergu pan 

Mühlfriedl. Přijel s naším bývalým absolventem Michalem Kořánem, coby překladatelem. 

Jsme rádi, že pod vedením zkušeného mistra jsme si mohli vyzkoušet přípravu netradičních 

pokrmů a zároveň zkusit, jak chutná dobře upravená chobotnice. 

Cukřenky, přijela Mirka van Gils! 

Tato první dáma české cukrařiny dorazila se svým sehraným týmem do Teplic na Hotelovku, 

žáci a učitelé si užili skvělý workshop pod jejím vedením. Nepopsatelné charisma, famózní 

dezerty a zábava, to byly atributy pětihodinového semináře, na který nezapomeneme.  

Dnes jsem jako senátor 

Takto zněl název další akce pořádané Nadačním fondem Modrá rybka, pod jehož záštitou se 

někteří studenti naší školy před nedávnem zúčastnili podobné akce s názvem Dnes jsem jako 

poslanec. Tentokrát jsme se studentkami a studenty zamířili v ústavní hierarchii ještě výš, a to 

do Senátu PČR. Akce proběhla 28. 3. 2023 přímo v sídle horní komory parlamentu. 

Tentokrát se diskutovalo o zákonu, který se dotýká všech žáků a zaměstnanců škol – Zákonu 

o pedagogických pracovnících, konkrétně o zapojení odborníků z praxe do výuky. 

Předseda senátního výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Mgr. Jiří 

Růžička nám na úvod představil podstatu a práci senátu. Popsal též své osobní zkušenosti a 

detailně a barvitě nám popsal cestu, kterou se člověk musí vydat, aby se mohl stát senátorem, 

a co jeho funkce obnáší. A mimo jiné jsme se dozvěděli, že senátoři po vystoupení svých 

kolegů netleskají, ale jemně poklepávají na svoje stolky. Tomuto nepsanému pravidlu jsem se 

tedy přizpůsobili i my. 

Společně s dalšími školami jsme přednesli naše verze usnesení, jednotlivé pozměňovací 

návrhy zpravodajové ze všech škol představili a vysvětlili a poté studenti hlasovali jako 

opravdoví senátoři o jednotlivých bodech usnesení. V závěru naší „schůze“ bylo usnesení 

s odsouhlasenými pozměňovacími návrhy schváleno jako celek. Toto usnesení bude 

prostřednictvím Mgr. Jiřího Růžičky předneseno na výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, 

lidská práva a petice. 

Naše poděkování patří nadačnímu fondu Modrá rybka, který nám umožnil zúčastnit se této 

konference. Už teď se těšíme na další ročník. 

 

 



Fotbalisté z OA jsou nejlepší v okrese 

Velká gratulace patří našim reprezentantům, kteří v okresním kole fotbalového turnaje 

dokázali porazit všechny soupeře. Díky skvělým výkonům se naši kluci stali prvními v celém 

okrese a zároveň postoupili do krajského kola. Kluci z Obchodní akademie válí, a ještě jim to 

v bráně sluší. 

Praha očima lidí bez domova 

V pondělí 3. dubna 2023 se třídy SČ2 a SČ3 vydaly na exkurzi do Prahy za účelem poznat 

Prahu očima lidí bez domova. Třídy se rozdělily a každá dostala svého průvodce městem. 

Program trval přes dvě hodiny a žáci se dozvěděli mnoho nových informací z podsvětí v 

Praze. Průvodce nám prozradil, jak je to se žebráním. Dozvěděli jsme se, kde najdeme jaké 

prostitutky. Mohli jsme si vyzkoušet ležení na lavičce nebo na schodech v metru. Průvodce 

Karim nám také prozradil i hodně věcí ze svého soukromí. 

Odborník z praxe na hodině maturantů – strojařů 

Maturitní třídu strojařů SPŠ Teplice navštívil vedoucí distribuce z firmy Mahr Mgr. David 

Pechar. Představil nám firmu, vyrábějící přesná měřidla a moderní metody z oblasti 

metrologie. Detailně se věnoval oblasti měření drsnosti. 

Německá firma Mahr patří mezi naše partnerské společnosti a my jí děkujeme za podporu 

v mnoha směrech. Jako vánoční dárek jsme obdrželi několik hodnotných měřidel a další 

pomůcky na výuku. Strojaři z druhých a třetích ročníků se už těší na každoroční odbornou 

praxi i v této společnosti. 

High School Business Challenge 

Velká gratulace patří našim dvěma týmům OA, které se probojovaly mezi 15 nejlepších z ČR 

do národního kola mezinárodní podnikatelské soutěže High School Business Challenge. 

Velmi dobře si poradily s nelehkými otázkami z oblasti mezinárodní ekonomie, marketingu, 

managementu i financí. Nyní je čeká národní kolo, kde budou zpracovávat různé případové 

studie z oblasti podnikání, a to vše v anglickém jazyce. 

Cambridge zkoušky na OA Teplice 

Naše škola se od letošního roku stává partnerem jazykové školy Lingua Centrum a budova 

Obchodní akademie bude nově zkušebním místem, kde budou moci všichni zájemci z řad 

žáků středních škol, ale také jazykoví nadšenci z řad veřejnosti, zkoušku složit. 

Zkoušky Cambridge English jsou mezinárodně nejprestižnější jazykovou kvalifikací, kterou 

celosvětově uznává více než 25 000 organizací na celém světě: univerzity, zaměstnavatelé, 

instituce a úřady. 

Od letošního roku (první termín zkoušek je vypsaný na 17.6.2023) bude i v našem regionu 

možné tuto zkoušku složit v computer based formě, kdy se budou všechny její části 

vypracovávat na počítači a  budou povolena sluchátka  při poslechové části. 

https://lingua-centrum.cz/?gclid=CjwKCAjw5pShBhB_EiwAvmnNV4E9iCM9yJEJwrgv3BcqFov-8TimiCiaUN2wqoKxLn2OJwOpX8Ej3RoCCyMQAvD_BwE


Během posledních let vzrostla obliba této zkoušky zejména mezi studenty 4. ročníků 

středních škol, kteří mohou nově nahradit maturitní zkoušku z anglického jazyka jazykovým 

certifikátem odpovídající úrovně. Pro odborné školy se jedná o úroveň B1 či vyšší, pro 

gymnázia pak B2 a vyšší. 

Baristický kurz aneb umění přípravy kávy 

Ve dnech 27. – 28. dubna 2023 se na naší Hotelové škole konal “ZÁKLADNÍ KURZ 

BARISTA JUNIOR”. Tento kurz, doporučený Českou barmanskou asociací z.s. jako základní 

odborná příprava pro soutěže Mistr kávy, vedl certifikovaný lektor a vedoucí sekce Mistr 

kávy CBA, pan Tomáš Zahradil. 

V teoretické části kurzu se žáci dozvěděli mnoho zajímavostí o kávě a její historii. Získali 

znalosti o různých druzích kávy, pěstování a pražení kávy a další zajímavosti z kávového 

světa. 

V první praktické části kurzu se žáci učili seřídit mlýnek, připravovat alternativní kávové 

nápoje a připravit espresso. Druhý den se pak žáci věnovali nácviku přípravy cappuccina a 

připravovali kávu v džezvě, French press, Aeropress, Mocca, Chemex nebo V60. 

Kurz byl zakončen teoretickou a praktickou zkouškou. Úspěšní absolventi obdrželi certifikát, 

který jim potvrdil získané znalosti a dovednosti. 

Tento kurz poskytuje žákům nezbytné základy pro přípravu skvělé kávy, ale také jim přináší 

hlubší porozumění celému kávovému světu. Je to skvělá příležitost pro žáky, kteří se chtějí 

stát profesionálními baristy a vyzkoušet si své schopnosti v této oblíbené oblasti. 

Světová soutěž Bocuse d'ore v Praze 

Žáci oboru kuchař tentokrát jako diváci národního kola soutěže Bocuse d'ore v pražské O2 

Aréně, která byla plná chutí, vůní a osobností.  

Králík, brambory a česnek, tyto typické české suroviny museli použít finalisté soutěže. 

Neuvěřitelná rychlost přípravy pokrmů, sehranost týmu, skvělá atmosféra, kterou jsme se 

snažili nasát. Součástí soutěže byl i Makro Czech gastro fest, přehlídka jídel, specialit, 

příslušenství, inventáře, přednášek, zkrátka všeho, co patří do české gastronomie.  

Kurz sociálních dovedností 

Dne 2. 5. 2023 se vydaly třídy SČ2 a SČ3 na kurz do areálu RS Kladno Doksy. Cesta 

probíhala podle plánu - z Teplic do Ústí, z Ústí do České Lípy, z České Lípy do Doks, a pak 

pěšky do kempu. Po příchodu jsme si vybalili a následoval oběd. Ještě ten den následovala 

hra, ve které šlo o ztvárnění scének pomocí divadla. Později odpoledne přijela paní s pejskem 

Tondou, se kterým dělá canisterapii a představila nám svoji práci. 

Druhý den jsme dostali jen lehkou snídani, kterou ale každý raději snědl, protože jsme cvičili 

jógu.  Hned na to nás čekalo zdolání Mount Bezděz pod vedením velezkušené turistky Petry 

Převrátilové a Jitky Jarošové. Po velice náročné aktivitě musel přijít i zasloužený odpočinek, 

protože jsme šli pěšky až do kempu. Po večeři, která byla posunuta z důvodu zadrhnutí nohou 

při cestě, jsme si pouze sedli a kochali se krásnou krajinou.  

https://www.msmt.cz/file/52654/


Ve čtvrtek jsme šli do muzea Karla Hynka Máchy a cesta nás zavedla i do nedaleké kavárny, 

kde si i naše spolužačka zkusila práci profesionální servírky. Odpoledne za námi přijela paní z 

organizace Spirála s přednáškou o domácím násilí. Hned na to jsme si dali dobrou večeři a 

poslední večer jsme rozdělali oheň, opekli buřty a zazpívali jsme si osvědčené hitovky jako 

třeba Stánky nebo Slavíci z Madridu. Tímto náš kurz skončil, protože v pátek ráno 

následovalo už jen vyhodnocení celokurzové aktivity a předání diplomů a medailí. 

Office ARENA 23 - krásný úspěch SPŠ  

celostátní soutěž v IT dovednostech s produkty MICROSOFT 

Fakta o soutěži: 

Školní – Krajské kolo 

Celkem zapojeno do soutěže: 115 škol z ČR         Celkem zapojeno soutěžících: 4 274 

Finále dne 10.5.2023 – PRAHA                            Celkem 15 finalistů kategorie B. 

Výsledek: Michael Kříž ze třídy V1A se úspěšně se svojí prací probojoval až do finále 

kategorie B. V krajském kole získal 1. místo, v celostátním finále skončil v první desítce. 

VELKÁ GRATULACE! Poděkování patří i učiteli IT Janu Hrubému za několikaměsíční 

podporu svého žáka. 

Úspěch na soutěži Gastro Junior 

Velká gratulace patří Lucii a Pavlovi, kteří reprezentovali naši školu na nejprestižnější soutěži 

pro mladé kuchaře a cukráře. Pavel se v kuchařské soutěži umístil ve zlatém pásmu na 

druhém místě. Cukrářka Lucie se umístila ve stříbrném pásmu. Děkujeme za skvělou 

reprezentaci školy. Soutěž se konala v Plzeňském Prazdroji v sálu restaurace Na Spilce. 

Projekt „Poznej Ústecký kraj“– setkání s hejtmanem 

Dne 25. 5. 2023 jeli vybraní žáci našich škol na Krajský úřad v Ústí nad Labem. Návštěva 

začala přivítáním paní Ing. Pavlínou Pánkovou (oddělení vnějších vztahů, odbor INF), která 

nás celý den prováděla nejen budovou, ale i programem. V konferenčním sále zastupitelstva 

jsme se pak setkali s dalšími zástupci Ústeckého kraje, včetně paní radní pro oblast školství, 

mládeže a sportu Ing. Jindrou Zalabákovou. Nejprve nás paní Pánková seznámila pomocí 

prezentace se strukturou, chodem a pravomocemi kraje a také s novým logem Ústeckého 

kraje. Prostor vyšel i na veškeré dotazy, které jsme směřovali hlavně na vedoucí odboru 

školství mládeže a tělovýchovy Ing. Kláru Kyselovičovou. Ke slovu se dostal i náš pan ředitel 

Mgr. Jiří Nekuda. 

Po krátké přestávce jsme se přesunuli do kanceláře pana hejtmana Jiřího Schillera, jenž nás 

mile překvapil svou vstřícnou komunikací a nevyhýbal se žádnému tématu, které nás 

zajímalo. Velmi poutavě nás seznámil s krajským znakem a popsal nám svůj slavnostní řetěz. 

Naši návštěvu jsme zakončili prohlídkou zasedací místnosti Rady ÚK a Krizového štábu. 

 

 

 

 



Celý den byl koncipován tak, aby žáci diskutovali s nejvyššími představiteli kraje a KÚ a 

mohli sami klást otázky, které korespondují s jejich zájmem. Žáci se také mimo jiné 

dozvěděli, kam náš kraj směřuje a co nás v budoucnu čeká. 

Žákům se exkurze líbila a těší se na další podobnou akci. My po zajímavé návštěvě 

Parlamentu ČR a Senátu máme další nápad. 

Věž OA opět dobyta 🏰 v rámci Lázeňské sezony 

Během sobotního dne vyšláplo 164 schodů vedoucích na věž 526 lidí. 

426 dospělých, 100 dětí a jeden pejsek, celkem 526 lidí. Byli jsme potěšeni opět velkým 

zájmem o naši věž. 

OA Teplice a Mezinárodní den dětí před školou v rámci Lázeňské sezony 

V rámci zahájení Lázeňské sezóny se žáci studentské rady rozhodli zpříjemnit tento den 

soutěžemi v rámci následujícího Mezinárodního dne dětí. 

Studenti si připravili 6 stanovišť, a to překážkovou dráhu, stříhání bonbónů, skákání přes 

švihadlo na čas, křížovku nebo osmisměrku s letní tématikou, střelbu do koše a hru Cukr káva 

limonáda čaj rum bum. 

Děti plnily jednotlivé úkoly, které musely zvládnout díky své fyzické, ale také logické 

zdatnosti, za ně pak dostávaly razítka a na konci je čekala sladká odměna. 

Během doby, kdy děti s velkým nadšením plnily jednotlivé úkoly, si mohli rodiče bez starostí 

prohlédnout naši krásnou školu s věží, která nabízí velkolepý výhled na Teplice. O děti bylo 

celou dobu velmi dobře postaráno našimi studenty. Všem zúčastněným studentům patří velké 

díky a velmi se těšíme na následující akce. 

Expedice Banát 2023 

Ve dnech 26. 5. - 4. 6. 2023 jsme s 25 žáky hotelovky absolvovali naši první expedici do 

rumunského Banátu. První dva dny jsme strávili v kempu v horách, a pak jsme se přesunuli 

do první české vesničky, do Eibenthálu. Tam jsme pobyli další dva dny a naše putování 

pokračovalo do vesnic Rovensko, Gernik a Svatá Helena. 

Během přesunu z hor do Banátu jsme stihli ještě parádní výlet lodí po Dunaji, projeli jsme tak 

nejužším místem – „Dunajskou soutěskou“ - a s čelovkami jsme prozkoumali jeskyni 

Ponicova. Na zpáteční cestě domů jsme se ještě zastavili na večerní prohlídku Temešváru, 

který byl vyhlášený Evropským hlavním městem kultury. 

Všechny nás okouzlila nádherná místní příroda a překrásné výhledy, které nás čekaly každý 

den při našich přesunech. V českých vesničkách jsme nasáli místní atmosféru, vrátili jsme se 

o několik desítek let zpět. Viděli jsme na vlastní oči, jak náročný, a přesto spokojený život 

místní vedou. Jejich dny jsou naplněné náročnou prací na polích, staráním se o domácí zvířata 

a výrobou produktů z vypěstovaných plodin. Měli jsme tak možnost ochutnat například 

vynikající šípkovou a fíkovou marmeládu nebo místní specialitu – višňovku. 



Mezi jednotlivými vesničkami jsme se pohybovali pěšky „na lehko“. Každý den jsme takto 

zvládli okolo 15 kilometrů. Naše dny v Rumunsku byly naplněné nezapomenutelnými 

zážitky, na které budeme ještě dlouho vzpomínat! Měli jsme se prostě báječně!!! 

LONDÝN - královské město na Temži 

Termín: 10. 6. – 14. 6. 2023 Žáci Obchodní akademie 4 ze SPŠ navštívili Londýn, kde 

v průběhu 3 dnů měli velmi bohatý program. 

Přidanou hodnotou těchto zájezdů je, kromě poznávání nových měst, praktické využití 

angličtiny. 

LONDÝN, OXFORD, BATH, WINCHESTER, SALISBURY a moře… 

13. června 2023 se 51 studentů z Hotelové školy zúčastnilo zájezdu do Velké Británie. 

Program byl velice intenzivní a počasí se vydařilo. Žáci navštívili např. Oxford včetně New 

coolege, Avebury, katedrálu v Salisbury a hradní hrad Great Hall ve Winchestru, lázeňské 

město Bath. Putování ukončili v Londýně, kde si prohlédli jeho hlavní pamětihodnosti. 

Sportovní kurzy OA a SPŠ  

I v letošním roce všechny druhé ročníky OA a SPŠ absolvovaly sportovní kurz. O opět se 

všem moc líbilo. Sportovní kurz SPŠ Teplice - týden sportu za krásného letního počasí u 

Máchova jezera. 

Sportovní kurz OBCHODKY – 6/2023 

Ve třetím červnovém týdnu vyrazily druhé ročníky Obchodní akademie na sportovní kurz do 

Máchova kraje. Akce se zúčastnilo celkem 40 sportovních nadšenců. Během týdne jsme 

prostřídali různé sportovní aktivity od softbalu, fotbalu, volejbalu, badmintonu, stolního 

tenisu až po cyklistiku. Někteří odvážlivci si dokonce i zaplavali. Po celý týden panovala 

pozitivní a veselá nálada, k čemuž přispělo také pěkné a slunečné počasí. Až na drobné 

oděrky se celá parta vrátila v pořádku zpět do školních lavic. Tímto bychom se chtěli poklonit 

všem zúčastněným nejen za skvělé sportovní výkony, ale především za jejich přístup, ochotu 

a slušné chování po celou dobu pobytu. 

Ohlédnutí HŠ za školním rokem 2022/23 

Máme být na co pyšní, tento školní rok se mimořádně vydařil.  Uspořádali jsme významné 

akce, např. pod taktovkou Mirky van Gils Slavíkové. Absolvovali jsme workshopy - mistr 

řezník pan Holý přijel předvést zpracování vepřového masa, šéfkuchař pan Mühlfriedl z 

Johannesbad Fachklinik & Gesundheitszentrum Raupennest přijel udělat celodenní program 

na téma mořské plody, vybraní žáci jeli do O2 Arény na české finále nejlepší kuchařské 

světové soutěže Bocuse D'or, Pavel Jungmann, žák 2. ročníku oboru kuchař, vyhrál soutěž 

hotelových škol Sollertia v Praze, tentýž žák obsadil druhé místo ve zlatém pásmu na 

Gastrojunior – mistrovství ČR juniorů atd. V neposlední řadě cukrářka Lucka Šimánková 

vyhrála Lázeňský pohárek v Grandhotelu Pupp a umístila se ve stříbrném pásmu na soutěži 

Gastrojunior.  

 



10. ročník AUTOSALONU SPŠ Teplice 

V úterý 27. 6. 2023 proběhl jubilejní 10. ročník Autosalonu SPŠ Teplice. Děkujeme všem 

partnerům za skvělou spolupráci a návštěvníkům za velkou účast.  Letos nám přálo i počasí. 

Děkujeme za zajímavé přednášky našich partnerských společností a fakult pro naše studenty. 

A také za doprovodný program. Proběhlo i několik mini DOD pro osmáky ZŠ.  

Zapište si do diářů – úterý 25. 6. 2024 – 11. ročník AUTOSALON SPŠ Teplice. A přijďte 

se podívat! Průmyslovka už bude v novém kabátě. Přátelé, partneři, těšíme se na vás. 

E-TEPLICKO – 26. 6. 2023 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/217256-na-letosnim-autosalonu-uvidite-skodovku-v-

rezu-i-crash-testy 

TEPLICKÝ DENÍK – 27. 6. 2023 

https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/historicka-auta-na-benesove-namesti-dalsi-vozy-na-

dvore-prumyslovky-teplice.html 

E-TEPLICKO – 28. 6. 2023 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/219521-novy-foto-amarok-favorit-nebo-formule-na-

spravnem-miste-ve-spravny-cas 

Veterán klub Všechlapy AČR – 28. 6. 2023 

https://www.facebook.com/search/top?q=veter%C3%A1n%20klub%20v%C5%A1echlapy%2

0a%C4%8Dr 

Muž, který stál v cestě…aneb hotelovka a průmyslovka vyrazila do kina 

Jak bývá už tradicí, hotelovka a průmyslovka před koncem školního roku vyrazila do kina 

Květen za filmovým zážitkem. Oproti tradici jsme zvolili poněkud „těžší“ téma, než je 

v závěru školního roku obvyklé. 

Strhující příběh lékaře a politika Františka Kriegla zachycuje dramatické události 21. srpna 

1968, kdy byl v noci společně s čelními představiteli KSČ (Alexander Dubček, Oldřich 

Černík, Josef Smrkovský, Josef Špaček, Bohumil Šimon) zatčen a unesen do Moskvy. Byl 

jediným československým politikem, který se v zajetí i pod hrozbou likvidace postavil 

Leonidu Iljiči Brežněvovi a nepodepsal Moskevský protokol, dokument, jenž znamenal 

souhlas s okupací Československa. Filmové drama v hlavní roli 

s Tomášem Töpferem odhaluje zrůdnost komunistického režimu se zaměřením na hrdinu 

Pražského jara a nejvyhrocenější úsek jeho života i novodobých dějin Československa. 

Tento film získává v dnešní době další rozměr v souvislosti s aktuálním světovým děním, a 

snad i proto v závěru sklidil potlesk. Děkujeme, kinu Květen za zprostředkování tohoto 

filmového zážitku. 

http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/217256-na-letosnim-autosalonu-uvidite-skodovku-v-rezu-i-crash-testy
http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/217256-na-letosnim-autosalonu-uvidite-skodovku-v-rezu-i-crash-testy
https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/historicka-auta-na-benesove-namesti-dalsi-vozy-na-dvore-prumyslovky-teplice.html
https://teplicky.denik.cz/zpravy_region/historicka-auta-na-benesove-namesti-dalsi-vozy-na-dvore-prumyslovky-teplice.html
http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/219521-novy-foto-amarok-favorit-nebo-formule-na-spravnem-miste-ve-spravny-cas
http://www.e-teplicko.cz/zpravy/teplice/219521-novy-foto-amarok-favorit-nebo-formule-na-spravnem-miste-ve-spravny-cas
https://www.facebook.com/search/top?q=veter%C3%A1n%20klub%20v%C5%A1echlapy%20a%C4%8Dr
https://www.facebook.com/search/top?q=veter%C3%A1n%20klub%20v%C5%A1echlapy%20a%C4%8Dr
https://www.csfd.cz/tvurce/59322-alexander-dubcek/
https://www.csfd.cz/tvurce/97617-leonid-iljic-breznev/
https://www.csfd.cz/tvurce/1024-tomas-topfer/


Fotogalerie odborných, sportovních a mimoškolních aktivit školy 

 

 

 
Adaptační kurz Obchodní akademie a „strojařů“ v Jílovém u Děčína 

 

 

 
Adaptační kurz Obchodní akademie a „strojařů“ v Jílovém u Děčína 

 

 

 

 



 
Účast žáků školy na pořadu „Fokus Václava Moravce“ – Národní muzeum září 2022 

 

 

 

 
Účast žáků školy na pořadu „Fokus Václava Moravce“ – Národní muzeum září 2022 

 

 

 

 

 

 

 



 
Návštěva Senátu na pozvání senátora Hynka Hanzy 

 

 

 
Vítěz 7. ročníku studentského Autosalonu Střední průmyslové školy Teplice 

 

 



 
Slavnostní průvod u příležitosti 100 let Obchodní akademie v Teplicích 

 

 

 
Vysazení památného stromu u příležitosti 100 let OA – Botanická zahrada Teplice 

 

 



 
Vzpomínková stěna na 100 let Obchodní akademie a absolventa školy generálporučíka 

Františka Fajtla 

 

 

 

 
Budova oslavenkyně z roku 1896 ve své plné kráse 

 

 

 

 

 

 

 



 
Krajské kolo v přespolním běhu - průmyslováci opět na bedně – 10/2022 

 

 

 
24. ročník prezentace středních škol – Šance 2022 

 

 



 

ŠANCE 2022 - regionální veletrh středních škol v Kulturním domě v Teplicích 

 

 

 

SOKRATES 2022 – regionální veletrh středních škol v Mostě – 11/2022 

 

 

 

 

 



 

 

Dny otevřených dveří na našich školách a nový leták pro uchazeče 

 

Den žákem Střední průmyslové školy 

 

 



 
Vítězné družstvo soutěže teplických základních škol – Mladý ekonom okresu Teplice 

 

 

 
Gastroden 2022 – pozvání přijal děkan UJEP FSE Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Žáci oboru Sociální činnost zahráli divadlo žákům Arkádie 

 

 

 
Soutěž Lázeňský pohárek a zlato pro žákyni Lucii z Hotelové školy, obor Cukrář 

 

 



 
Žák Obchodní akademie Pavel Jindřich – reprezentant v cyklokrosu a bývalý juniorský mistr 

České republiky 

 

 

 
BEST in IT na průmyslovce – soutěž pro žáky ZŠ – 12/2022 a 2/2023 

 



 
Žáci Hotelové školy navštívili Řím 

 

 

 
Hotelovka na lyžařském výcviku v Jánských lázních – tak málo sněhu už dlouho nikdo 

nepamatuje 

 



 
Exkurze žáků Obchodní akademie do České národní banky 

 

 

 
Hotelovka pomáhá – charitativní akce Kačky pro Kačku 

 

 



 
Zástupci Plzeňského prazdroje na Hotelové škole 

 

 

 
Zástupci Obchodní akademie při krajském kole 30. mistrovství ČR ve zpracování textů 

 

 



 
 

 

 
 

Den poslancem Parlamentu České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Střední průmyslová škola na lyžařském výcviku v Harrachově 

 

 

 
Hvězdy mezi hvězdami – učitelka Lenka Opavová na soutěži Sollertia 2023 

 

 



 
Porcování masa je umění - workshop řezníka p. Holého pro žáky Hotelové školy 

 

 

 
Young Chef 2023 

 

 



 
Šéfkuchař z německé Rehalklinik navštívil Hotelovou školu 

 

 

 

Hotelovou školu navštívila a připravila seminář Mirka van Gils! 



 
 

 

 

 
 

Den senátorem Senátu Parlamentu České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Fotbalisté Obchodní akademie jsou nejlepší v okrese Teplice 

 

 

 
Praha očima lidí bez domova – společně se žaky oboru Sociální činnost 

 

 



 
 

 

 
 

Erasmus+ - hostíme hosty ze Švédska, kam na oplatku pojedeme na podzim 2023 

 

 



 
Účastníci baristického kurzu na Hotelové škole 

 

 

 
Kurz sociálních dovednosti – Doksy a žáci oboru Sociální činnost 

 

 



 
Office ARENA 23 - krásný úspěch SPŠ  - žák V1A Michael  Kříž 

 

 

 
Erasmus+ - žáci Obchodní akademie a Střední průmyslové školy v Rize 

 

 



 
Úspěch na soutěži Gastro Junior – Lucie a Pavel, žáci Hotelové školy 

 

 

 
Žáci školy navštívili sídlo Krajského úřadu v rámci projektu „Poznej Ústecký kraj“ 

 

 



 
V rámci projektu přijal naše žáky hejtman Ústecké kraje 

 

 

 
Expedice Banát 2023 – žáci Hotelové školy, červen 2023 

 

 



 
LONDÝN - královské město na Temži – žáci OA a SPŠ – červen 2023 

 

 

 
LONDÝN, OXFORD, BATH, WINCHESTER, SALISBURY a moře…HŠ – červen 2023 

 

 



 
Sportovní kurzy SPŠ – Máchovo jezero – červen 2023 

 

 

 
Sportovní kurz Obchodní akademie – Máchovo jezero – červen 2023 

 

 



 
Jubilejní 10. ročník AUTOSALONU SPŠ Teplice – červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mezinárodní aktivity školy ve školním roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 jsme realizovali mezinárodní aktivity v rámci Erasmu+ a fondů 

EHP. 

První aktivitou bylo naplnění indikátorů odloženého projektu mobility žáků do Norska EHP-

CZ-MOP-3-004. Již v loňském školním roce se nám podařilo zapojit do projektu mobility 18 

žáků a 10 učitelů z obou zemí. Tento školní rok to bylo 12 žáků a dva učitelé, plus 

doprovodné osoby, které se do indikátorů nezapočítávají. V září vycestovalo 7 žáků oboru 

sociální činnost, jedna doprovodná osoba a dva učitelé. V prosinci recipročně přijeli Norové 

v počtu 5 žáků a dvě doprovodné osoby. Obě skupiny plnily obsah projektu Tradiční česká a 

norská ruční výroba jako cesta k porozumění, projekt úspěšně dokončily a nyní čekáme na 

schválení závěrečné zprávy. Celkem jsme z druhé a třetí výzvy realizovali tři projekty z fondů 

EHP. 

 

V září 2023 se jeden zaměstnanec zúčastnil kontaktního semináře v Rize a přivezl kontakty na 

školy, které by chtěly v budoucnu spolupracovat. 

 

Následovalo plnění a realizace aktivit v rámci akreditace VET Erasmu+. V programu 

Erasmus+, zde se uskutečnila jedna přípravná návštěva v Rize, kam posléze na jaře 2023 

odcestovalo 15 žáků oboru strojírenství, informační technologie a obchodní akademie. Délka 

stáže byla 30 dní, což bylo velmi nadstandardní a žáci dosáhli dobrých výsledků. Stáž byla 

realizována s pomocí podpůrné organizace EuroFortis. 

 

Jedním z kontaktů zářijového semináře v Rize byla švédská škola Lars Kaggskolan, velká 

škola ve švédském Kalmaru. Tato škola poslala na jaře 2023 11 svých žáků na 14denní stáž 

do České republiky, jednalo se o žáky oboru dopravní prostředky. 

 

Recipročně naši žáci oboru dopravní prostředky v září 2023 pojedou na 14denní stáž do 

Švédska, z tohoto důvodu v srpnu proběhla přípravná návštěva v Kalmaru a projektový 

koordinátor navštívil všechna pracoviště, kde 10 žáků bude svou stáž vykonávat. Ubytování 

žáků je domluveno ve švédských rodinách. 

 

V rámci vzdělávání pro dospělé v rámci Erasmu+ se zúčastnilo zahraničních kurzů celkem 8 

učitelů, jednalo se 6x o metodické semináře pro angličtináře a dvakrát o angličtinu na úrovni 

B2 pro učitele ostatních předmětů. 

 

Celkem je o zahraniční aktivity velký zájem a plníme cíl Erasmu, a to motivace žáků 

k danému oboru, snížení fluktuace a další vzdělávání učitelů odborných předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola Teplice a Pražský hrad 

 

Únor 2006   Lech Kaczyński, polský prezident 

Září 2006   Summit prezidentů V4, Lány 

    Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

    László Sólyom, maďarský prezident 

    Lech Aleksander Kaczyński, polský prezident 

 

Červen 2007   George W. Bush, americký prezident 

 

Duben 2008   Luiz Inácio Lula da Silva, brazilský prezident 

Prosinec 2008  Danilo Türk, slovinský prezident 

 

Únor 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Březen 2009   Viktor Andrijovyč Juščenko, ukrajinský prezident 

Květen 2009   Heinz Fischer, rakouský prezident 

Červen 2009   Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

Září 2009   Svatý otec Benedikt XVI., papež 

 

Březen 2010   Charles, princ z Walesu, následník britského trůnu 

Duben 2010   Barack Obama, americký prezident 

    Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

Srpen 2010   Valdis Zatlete, lotyšský prezident 

 

Duben 2011   Giorgio Napolitano, italský prezident 

Prosinec 2011  Dmitrij Anatolijevič Medveděv, ruský prezident 

 

Březen 2012   Michael Sulajmán, libanonský prezident 

Červen 2012    Eveline Widmer Schlumpf, prezidentka Švýcarska 

Prosinec 2012  Ivan Gašparovič, slovenský prezident 

 

Leden 2014   Serž Sarkisjan, arménský prezident 

Květen 2014   Joachim Gauck, německý prezident 

 

Leden 2015   Cachjagín Elbegdordž, prezident Státu Mongolsko 

Březen 2015   Albert II., monacký kníže 

Říjen 2015   Réuven Rivlin, izraelský prezident 

 

Březen 2016   Si Ťin-pching, čínský prezident 

Duben 2016   Hainz Fischer, rakouský prezident 

 

Květen 2017   Tony Tan Keng Yam, singapurský prezident 

Červen 2017   Alexander Van der Bellen, rakouský prezident 

Září 2017   Frank-Walter Steinmeier, německý prezident 

 

Březen 2018   Inaugurace prezidenta Miloše Zemana 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Princ_z_Walesu


Září 2018   Rám Náth Kóvind, indický prezident 

Říjen 2018   Ďorge Ivanov, prezident Republiky Makedonie 

 

Duben 2019   Kolinda Grabarová, prezidentka Republiky Chorvatsko 

Červen 2019   Zuzana Čaputová, prezidentka Slovenska 

Říjen 2019   Summit prezidentů V4, Lány  

    Miloš Zeman, prezident České republiky 

    Zuzana Čaputová, prezidentka Slovenské republiky 

    Andrzej Duda, prezident Polské republiky 

    János Áder, prezident Maďarské republiky 

    Borut Pahor, prezident republiky Slovinsko 

    Aleksandar Vučič, prezident republiky Srbsko 

 

V roce 2021 a 2022 z pochopitelných důvodů další kamínek do mozaiky „Pražský 

hrad“ nepřibyl. Důvodem byl pochopitelně COVID-19 a částečně horší zdraví pana 

prezidenta. 

Ani v roce 2023 jsme prozatím za novým panem prezidentem nezavítali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Členství školy v odborných profesních sdruženích 

 

 
1. Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Odborný učitel Zdeněk Doležal byl v roce 1995 zakládajícím členem severočeské 

pobočky a jejím dlouholetým předsedou. Sídlo pobočky bylo v budově školy. Dnes 

škola úzce spolupracuje jak s centrálou v Praze, tak zejména s vedením severočeské 

pobočky, které má sídlo v Lázeňském domě Beethoven v Teplicích. Učitel Roman 

Rumler byl zvolen za stálého člena představenstva severočeské pobočky AKC. 

 

2. Česká barmanská asociace 

Odbornou učitelku Květu Šebkovou, dlouholetou předsedkyni severočeské pobočky 

CBA, nahradil v asociaci odborný učitel Václav Kulhánek. Ve spolupráci s novým 

předsedou severočeské pobočky dochází k „oživení“ barmanství na Hotelové škole. 

Velmi úzká je spolupráce s dlouholetým lektorem CBA, panem Javorským, který na 

škole pořádá každoročně barmanský kurz pro žáky a významnou měrou se podílel na 

pořádání barmanské soutěže Stará myslivecká 2010 a 2011. 

 

3. Asociace hotelů a restaurací 

Škola se v roce 2006 stala členem NFHR. Účelem tohoto členství je lepší přístup 

k odborným aktivitám NFHR a zejména významné jsou kontakty na odborná 

pracoviště z řad hotelů a restaurací. Na jaře roku 2007 se NFHR spojil s druhou 

největší profesní organizací HOREKA a vznikl nový subjekt Asociace hotelů a 

restaurací. Bývalý vedoucí školní jídelny U Kantora pan Nemrava vykonává funkci 

předsedy krajské pobočky AHR pro Ústecký kraj, což velice pozitivně ovlivňuje 

postavení školy v asociaci, možnost získávání informací a odborných materiálů. Od 

roku 2009 do roku 2016 byl ředitel školy členem vzdělávací sekce, kde hájil zájmy 

odborného školství. 

 

4. Asociace hotelových a gastronomických škol, z.s. 

Jedná se o sdružení ředitelů hotelových a gastronomických škol z celé ČR. Asociace 

hájí zájmy svých členů vůči státním orgánům a profesním sdružením. Ředitel školy je 

od roku 2007 předsedou této asociace, asociace má v současnosti 47 členů. 

 

5. Asociace Obchodních akademii 

Škola se po sloučení stala nově členem Asociace Obchodních akademií, asociace 

sdružující školy se zaměřením na výuku oboru obchodní akademie. Škola je aktivně 

zapojena do práce ústecké pobočky AOA, která každoročně pořádá krajskou soutěž 

obchodních akademií s názvem „Mladý ekonom“. 

 

6. Asociace Středních průmyslových škol České republiky 

Asociace SPŠ ČR je sdružení středních průmyslových škol a dalších středních 

odborných škol vyučujících technické obory vzdělání. Jejím hlavním cílem je přispívat 

k rozvoji technického odborného školství v oblasti metodické, odborné a organizační. 

 

7. Unie školských asociací ČR - CZESHA 

Ředitel školy zastupuje Asociaci hotelových a gastronomických škol v NR CZESHA a 

současně vykonává funkci předsedy krajské rady CZESHA pro Ústecký kraj. Od 

května 2017 je  členem předsednictva NR CZESHA, od roku 2021 jejím 

místopředsedou. 



Mezinárodní spolupráce školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 byla opět plánována spolupráce s německým příhraničím, která 

se postupně rozšiřuje do nových zařízení.  

 

Dlouhodobá prázdninová praxe – léto 2023 – proběhla alespoň částečně 

 

 Hotel Köhlerhütte Fürstenbrunn 

 Ferienpark Oberwiesenthal 

 Buntes Haus Seifen 

 Weißes Ross Marienberg 

 Hotel Hoher Hahn 

 Röhersdorfer Hof Chemnitz 

 Best Western Hotel Lichtenwalde 

 Landhotel Unkersdorf/Dresden 

 Waldgasthof + Hotel Am Sauwald Tannenberg 

 

14denní praxe 

 

Spolupracující hotely 

 Hotel Lugsteinhof ***Superior, Zinnwald 

 Hotel Zum Erzgebirge, Altenberg 

 Schlosshotel Purschenstein****, Neuhausen/Erzg. 

 Berghotel Schellhass***, Geising 

 Landhaus Heidehof***, Dippoldiswalde 

 Hotel Saigerhütte***, Olbernhau 

 Haus Zum Klein-Erzgebirge, Oederan 

 Hotel Schwarzbeerschänke ***Superior, Pobershau/Marienberg 

 Gasthof Bärenfells 

 Waldhotel Kreuztanne ****, Sayda  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

 
Pravidelné vyhodnocování cílů jednotlivých školních vzdělávacích programů probíhá 

v intervalu tří měsíců v rámci jednání jednotlivých předmětových komisí. Předmětové komise 

jsou jmenovány jako poradní orgán ředitele školy vždy na příslušný školní rok s účinností od 

1.9.. 

Hlavní cíle školních vzdělávacích programů byly splněny, školní rok se navíc nesl v duchu 

nutnosti „dohánět“ zameškané učivo z předchozího „covidového“ školní roku. Některé věci se 

pochopitelně z časových důvodů dohnat nepodařilo, tato skutečnost byla zohledněna při 

požadavcích na znalosti u maturitních a závěrečných zkoušek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o inspekční a kontrolní činnosti ČŠI a zřizovatele školy 

 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla na škole kontrolní činnost ze strany ČŠI v rámci 

stížnosti na průběh maturitní zkoušky, v obou případech bylo konstatováno, bez pochybení. 

Ze strany zřizovatele v hodnoceném školním roce žádná kontrola neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola již dlouhodobě nabízí a 

realizuje jazykové kurzy pro veřejnost, jedná se o kurzy v jazyce německém a jazyce 

anglickém. Po době „covidové“ mohly kurzy opět proběhnout v plné šíři. 

Od září 2022 je škola zapojena do projektu „Šablony pro střední školy v rámci OP JAK“, 

v rámci tohoto projektu škola využívá prostředky na DVPP. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola nahodile, dle požadavků, 

realizuje odborné kurzy v oblasti gastronomie a stolničení. 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola disponuje mnoha 

zpracovanými vzdělávacími projekty, které vznikaly v rámci projektu UNIV 2 a UNIV 3. 

Škola projekty již dlouhodobě nevyužívá, není o ně zájem. Výběrových řízení vyhlašovaných 

v rámci nabídky ÚP se již neúčastníme. Školy zde dlouhodobě hrají pouze „stafáž“ a i přes 

požadavky na změny pravidel se léta nic nemění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 2022/2023 byla projednána a 

schválena Školskou radou dne 8. listopadu 2023. 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022 byla schválena Školskou 

radou dne 10. května 2023. 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2022 

a) Příjmy 

2020 2021 2022

1. Celkové příjmy 122 805 144 408 170 223

2. Poplatky od zletilých žáků, rodičů 0 0 0 

3. Příjmy z hospodářské činnosti 15 136 17 495 23 825

4. Ostatní příjmy 107 669 126 914 146 398

P.č. Druh
Částka [tis. Kč]

 

Škola obdržela z rozpočtu zřizovatele příspěvek v objemu 14 286 tis. Kč, na zajištění 

provozu. 152 tis. Kč z projektu Dobrá škola a 79 tis. Kč na krytí výdajů spojených s primární 

prevencí. Ostatní příspěvky tvoří úhrady v souvislosti s pojistnými událostmi - tvoří částku 

14 tis. Kč. 

Účelový neinvestiční příspěvek na přímé náklady ze státního rozpočtu obdržela škola 

v objemu 116 884 tis. Kč. 

Na krytí nákladů spojených s pokračováním projektu - Šablony pro SŠ a VOŠ III, s názvem 

„IKAP II“ byla zúčtovaná částka 1 480 tis. Kč. 

Rozpočet školy byl významně podpořen částkou 3 727 tis. Kč z projektů zahraniční 

spolupráce, z toho, EHP-CZ-VETP-3-001- obor Obchodní akademie – Norsko - 197 tis. Kč, 

EHP-CZ-MOP-3-004 MOB – obor Sociální činnost –626 tis. Kč, EHP-CZ-MOP-2-

009_Better ways - projekt mobility pro kuchaře do Norska 1 407 tis. Kč. V rámci programu 

Erasmus+ se dokončoval projekt CZ01-KA121-VET-000058656 s dotací 275 tis. Kč a 

WWW-PO3 s dotací  1 221 tis. Kč. 

Činnost školy podpořilo Statutární město Teplice částkou 125 tis. Kč, která byla využitá 

pro prezentaci školy veřejnosti. 

Výnosy z prodeje výrobků, služeb a zboží dosáhly v objemu 31 853 tis. Kč. Zbytek příjmů 

3 237 tis. Kč tvoří ostatní výnosy z činnosti. 

b)Výdaje 

2020 2021 2022

1. Investiční výdaje celkem 1 819 1 379 1 868

Neinvestiční výdaje celkem 113 178 139 637 163 859

- výdaje na platy zaměstnanců vč. náhrad 67 865 81 179 90 395

- ostatní osobní náklady 2 960 2 827 4 856

- zákonné sociální a zdravotní pojištění 22 952 27 443 30 166

- výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 648 446 410

- stipendia 0 0 0

- ostatní provozní náklady 18 753 27 742 38 032

P.č. Druh

2.

Částka [ tis. Kč]

 

 

 

 

 



Investiční výdaje dosáhly celkové výše 2 524 tis. Kč, z toho: 

Předmět 
Pořizovací cena 

(tis. Kč) 
Umístění 

Soubor chladících skříní 3 ks Nordline UR600 á 570 lt. 112 ŠJ U Kantora 

Soubor nábytku kabinetu stolování - linka a šatní skříň 238 Hotelová škola 

Počítače Gigabite BRIX a monitory Philips LCD 241V8L -

soubor 225 Střední průmyslová škola 

Zřízení počítačové učebny 443 a kmenové učebny 113 656 Střední průmyslová škola 

Servery výpočetního klastru - soubor 2 ks počítačů 982 Hotelová škola 

Server HPE DL385 GenlO+ 8SFF CTO soubor 224 Hotelová škola 

Podlahový mycí stroj Comac-Vispa Evo 88 Hotelová škola 

Škola odvedla do rozpočtu zřizovatele z fondu investic 1 879 tis. Kč, jedná se o část 

vytvořenou z odpisů nemovitého majetku. 

Osobní náklady vč. sociálního a zdravotního pojištění ve výši 127 908 tis. Kč tvoří 77 % 

nákladů. Výdaje na energie ve výši 5.773 tis. Kč tvoří v rozpočtu školy 3,47 % z celkového 

objemu nákladů. 

V roce 2022 byla vynaložena částka 2.392 tis. Kč na údržbu nemovitého a movitého majetku. 

Údržba a opravy: 

P.č. Předmět údržby Výdaje [tis. Kč] 

1. Stroje, přístroje, zařízení a inventář (vč. technických zařízení budov) 522 

2. Nemovitost – objekt školy Benešovo náměstí 604/1 382 

3. Nemovitost – objekt školy Poštovní 464/3 101 

4. Nemovitost – objekt školy Smetanovo náměstí 786/1 1 056 

5. Nemovitost – Školní jídelna Smetanovo náměstí 1452 288 

6. Nemovitost – Školní jídelna Čsl. dobrovolců 2865 43 

Významnými položkami v údržbě a opravách nemovitostí jsou: 

- SPŠ Benešovo náměstí 604/1, Teplice – oprava potrubí hlavního vstupu vody 

do budovy  – 290 tis. Kč, 

- Smetanovo náměstí 786, Teplice – malování chodeb a schodišť 765 tis. Kč, malování 

a výměna podlahové krytiny kabinetu 100 – 60 tis. Kč  

- Poštovní 464. Teplice – opravy elektroinstalace a zařízení plynové kotelny 101 tis. 

Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku tvoří z celkových nákladů 2 630 tis. Kč tj. 1,58 %. 

Výsledkem hospodaření roku 2022 byl zisk v objemu 3 733 tis. Kč. 

P.č. Hospodářské středisko (vyšší nákladové hlediska) Výsledek hospodaření [tis. Kč] 

1. Škola -166 

2. Školní jídelna U Kantora 1 706 

3. Školní jídelna Čsl Dobrovolců 1 573 

4. Pronájmy 620 

 

Výsledek hospodaření je tvořen ziskem 1 040 tis. Kč v hlavní činnosti a ziskem 2 693 tis Kč 

v hospodářské činnosti. 



Škola navrhla rozdělit výsledek hospodaření na příděl do rezervního fondu ve výši 3 533 tis. 

Kč a zbytek ve výši 200 tis. Kč do fondu odměn. 

c) Informace o výsledcích kontrol hospodaření – v období 2022 neproběhla žádná 

významnější kontrola. 

d) Kopie účetních výkazů jsou přílohou výroční zprávy. 

 


